
   

1 

�

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

VE�EJNÉ ZAKÁZKY 

Zkušenost výhodou ve Zlínském kraji 

ZADAVATEL: 

�eská republika - Ú�ad práce �eské republiky 

 se sídlem na Karlov� nám�stí 1359/1 

128 01 Praha 2 

Zastoupený 

Ing. Marií Bílkovou, generální �editelkou 

Ú�adu práce �eské republiky 



   

2 

������

1. Základní údaje o zadavateli ................................................................................................ 4�

2. Údaje o oznámení zadávacího �ízení .................................................................................. 5�

3. Údaje o zadávací dokumentaci ............................................................................................ 5�

4.  Klasifikace p�edm�tu ve�ejné zakázky v�etn� její realizace ........................................... 6�

4.1 Definice pojm� ............................................................................................................................................ 6�
4.2  Cíle projektu .............................................................................................................................................. 8�
4.3  Realiza�ní tým zadavatele ......................................................................................................................... 9�
4.4  Realiza�ní tým dodavatele ........................................................................................................................ 9�
4.5 Komunikace mezi realiza�ními týmy dodavatele a zadavatele............................................................. 10�
4.6  Koordinátor projektu.............................................................................................................................. 10�
4.7  Poradce pro jednotlivé okresy Zlínského kraje .................................................................................... 10�
4.8  Finan�ní manažer .................................................................................................................................... 12�
4.9  Realizace projektu – p�ípravná �ást ...................................................................................................... 12�
4.10  Po�ty ú�astník� projektu ...................................................................................................................... 13�
4.11  Poradenská centra ................................................................................................................................. 13�
4.12  Cílová skupina projektu ....................................................................................................................... 15�

5.  Publicita projektu .............................................................................................................. 15�

5.1  Nástroje publicity zajiš�ované dodavatelem ......................................................................................... 16�
5.1.1  Webové stránky dodavatele ............................................................................................................ 17�
5.1.2  Letáky I ............................................................................................................................................ 17�
5.1.3  Letáky II ........................................................................................................................................... 17�
5.1.4  Plakáty .............................................................................................................................................. 18�
5.1.5  Inzerce v tisku s regionální p�sobností .......................................................................................... 18�

6.  Vlastní realizace p�edm�tu ve�ejné zakázky .................................................................. 19�

6.1  Podmínky a bližší specifikace realizace projektu jsou upraveny následovn� .................................... 19�
6.1.1  Ú�ast v projektu ............................................................................................................................... 20�
6.1.2  Výb�r ú�astník� do projektu .......................................................................................................... 22�
6.1.3  Motiva�ní �ást .................................................................................................................................. 23�
6.1.4  Teoreticko-praktická �ást ............................................................................................................... 25�
6.1.5  Modulová �ást – výb�rová �ást projektu ....................................................................................... 26�
6.1.6   Zam�stnání, samostatn� výd�le�ná �innost .................................................................................. 31�
6.1.7 Individuální poradenství .................................................................................................................. 38�

7.  Monitoring, hodnocení a kontrola ................................................................................... 39�

7.1  Zp�sob p�edávání informací mezi zadavatelem a dodavatelem.......................................................... 39�
7.1.1  Ohlašovací povinnost ....................................................................................................................... 39�
7.1.2  Zprávy od dodavatele ...................................................................................................................... 39�
7.1.3  Setkání �ídícího týmu projektu ...................................................................................................... 40�
7.1.4  Karty ú�astník� ............................................................................................................................... 40�
7.1.5  Monitorovací návšt�vy nebo hospitace na kurzech ...................................................................... 41�
7.1.6  Kontroly projektu ............................................................................................................................ 41�
7.1.7  Vyhodnocení úsp�šnosti projektu (zp�tná vazba) ......................................................................... 42�

8.  P�ímá podpora a její administrace .................................................................................. 42�

8.1 P�ímá podpora pro ú�astníky ................................................................................................................. 42�
8.2 Typy p�ímé podpory ................................................................................................................................ 43�

8.2.1  Mzdový p�ísp�vek ............................................................................................................................ 43�
8.2.2  P�ísp�vek na dopravu ...................................................................................................................... 43�
8.2.3  P�ísp�vek na pé�i o dít� �i osobu blízkou ...................................................................................... 44�
8.2.4  Ostatní p�ímá podpora .................................................................................................................... 44�

8.3  Administrace p�ímé podpory ................................................................................................................. 45�



   

3 

8.4  Administrace mzdových p�ísp�vk� ........................................................................................................ 45�
8.5  Administrace ostatních položek p�ímé podpory ................................................................................... 47�

9. Doba a místo pln�ní ve�ejné zakázky ............................................................................... 49�

10. Požadavky na prokázání kvalifikace dodavatele........................................................... 50�

10.1  Prokazování kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatel� ..................................... 50�
10.2  Prokazování kvalifikace certifikátem .................................................................................................. 50�
10.3  Prokazování kvalifikace pomocí subdodavatele ................................................................................. 50�
10.4  Prokazování kvalifikace více dodavateli spole�n� .............................................................................. 51�
10.5  Prokazování kvalifikace zahrani�ní osoby .......................................................................................... 51�
10.6  Požadavky na kvalifikaci ...................................................................................................................... 52�
10.7  Základní kvalifika�ní p�edpoklady podle § 53 zákona a zp�sob jejich prokázání .......................... 52�
10.8  Profesní kvalifika�ní p�edpoklady podle § 54 zákona a zp�sob jejich prokázání ........................... 55�
10.9  Ekonomická a finan�ní zp�sobilost dle  § 50 odst. 1 písm. c) zákona a zp�sob jejího prokázání .. 57�
10.10  Technické kvalifika�ní p�edpoklady dle § 56 zákona a zp�sob jejich prokázání .......................... 57�
10.11  D�sledky nespln�ní kvalifikace .......................................................................................................... 60�

11. Jistota ................................................................................................................................. 60�

12. Požadavky na zpracování nabídkové ceny, .................................................................... 60�

13.  Platební podmínky .......................................................................................................... 62�

14.  Obchodní podmínky ........................................................................................................ 66�

15. Archivace ........................................................................................................................... 67�

16. Seznam subdodavatel� ..................................................................................................... 68�

19.  Kritéria hodnocení nabídek............................................................................................ 71�

19.1 Hodnocení díl�ího hodnotícího kritéria �. 1 : ....................................................................................... 72�
19.2 Hodnocení díl�ího kritéria �. 2 .............................................................................................................. 72�

20.  Variantní �ešení ............................................................................................................... 75�

21. Zadávací lh�ta .................................................................................................................. 75�

22.  Dotazy k zadávací dokumentaci..................................................................................... 75�

23.   Lh�ta pro podání nabídek ............................................................................................. 76�

24. Datum a místo otevírání obálek ...................................................................................... 77�

25. Záv�re�ná ustanovení ...................................................................................................... 77�

26. P�ílohy zadávací dokumentace ....................................................................................... 78�

�



   

4 

1. Základní údaje o zadavateli 

Název ve�ejné zakázky: Zkušenost výhodou ve Zlínském kraji 

Zadavatel 

Název / obchodní firma : �eská republika - Ú�ad práce �eské republiky1

I� : 72496991 

Adresa sídla / místa 

podnikání: 
Karlovo nám�stí 1359/1, 128 01 Praha 2 

Osoby oprávn�né za 

zadavatele jednat:  
Ing. Marie Bílková, generální �editelka ÚP �R 

Kontaktní osoby : 
Ing. Marie Mikulcová (v�cná �ást) 

Ing. Marcel Adam (finan�ní �ást) 

Telefon, fax: 
Tel: 950 175 111, 950 175 171, 950 175 174 

 Fax: 950 175 430 

E-mail: 
Marie.Mikulcova@zl.mpsv.cz 

Marcel.Adam@zl.mpsv.cz 

Zadavatel je v zadávacím �ízení na zákl. mandátní smlouvy zastoupený v souladu s § 151 
zákona �. 137/2006 Sb., mandatá�em                       

Název / obchodní firma: MCI SERVIS s.r.o. (dále jen“zmocn�ná osoba“) 

I�: 27718158 

Adresa sídla / místa 

podnikání: 
Pod Vodojemem 2607, 760 01 Zlín 

Osoby oprávn�né za 

mandatá�e jednat:  
Mgr. Marta �erná, jednatelka 

Kontaktní osoba: Mgr. Marta �erná 

Telefon, fax:  Tel:  573 034 265/573 034 266 

E-mail: mciservis@mciservis.eu 

���������������������������������������� �������������������
1 dále jen ÚP �R 



   

5 

2. Údaje o oznámení zadávacího �ízení 

Druh zadávacího �ízení :   otev�ené �ízení dle § 27 zákona �. 137/2006 Sb.,     

 o ve�ejných zakázkách ve zn�ní pozd�jších p�edpis�

dále jen „zákon“ 

P�edm�t ve�ejné zakázky :   služby dle p�ílohy �. 2 zákona  

Limit ve�ejné zakázky :   nadlimitní 

Registra�ní �íslo projektu : CZ.1.04/2.1.00/70.00040 

Adresa internetového profilu  zadavatele :           

http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/4d22f2ba-6d80-46f5-97fc-3f1b6df820ee

P�edb�žné oznámení  dle § 86 zákona bylo uve�ejn�no ve V�stníku ve�ejných zakázek dne 12. 9. 

2013, eviden�ní �íslo formulá�e 73001011066502, eviden�ní �íslo zakázky 366502. 

Oznámení o zahájení zadávacího �ízení  bylo odesláno do V�stníku ve�ejných zakázek  dne  � � � � � � � � � �

20. 1. 2014� a  uve�ejn�no ve V�stníku ve�ejných zakázek v termínu dle Provozního �ádu 

provozovatele V�stníku ve�ejných zakázek. 

Oznámení o zahájení zadávacího �ízení bylo oznámeno na  www.esfcr.cz v záložce „Zadávací 

�ízení“ dnem uve�ejn�ní ve V�stníku ve�ejných zakázek. 

3. Údaje o zadávací dokumentaci 

Zadávací dokumentace je zpracovaná v souladu s § 44 zákona jako podklad pro podání nabídek 

dodavatel� v rámci zadávacího �ízení oznámeného podle zákona a obsahuje veškeré zadávací 

podmínky pro vymezení p�edm�tu ve�ejné zakázky. Práva, povinnosti �i podmínky v této 

dokumentaci neuvedené se �ídí tímto zákonem. Informace a údaje uvedené v jednotlivých 

�ástech této zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na pln�ní ve�ejné 

zakázky. Tyto požadavky je dodavatel povinen pln� a bezvýjime�n� respektovat p�i zpracování 

své nabídky a ve své nabídce je akceptovat. 



   

6 

Zadávací dokumentace bude ode dne zahájení zadávacího �ízení v plném rozsahu uve�ejn�na na 

internetovém profilu zadavatele. 

4.  Klasifikace p�edm�tu ve�ejné zakázky v�etn� její realizace 

Název: Kód CPV M�rná jednotka Rozsah 

Školení osobního 

rozvoje 
80570000-0 Soubor 1 

Pracovní zaškolení 80531100-6 Soubor 1 

Odborná školení 80510000-2 Soubor 1 

Vyhledávání 

zam�stnání 
79611000-0 Soubor 1 

4.1 Definice pojm�

Pojmy použité v této zadávací dokumentaci jsou definovány následovn�:  

P�edm�tem ve�ejné zakázky je poskytování služby dodavatelem - zajišt�ní realizace projektu 

Zkušenost výhodou ve Zlínském kraji, dle popisu v této zadávací dokumentaci a obchodních 

podmínkách strukturovaných do podoby Smlouvy o poskytování služeb pro realizaci projektu 

dle § 1746 odst. 2 zákona �. 89/2012 Sb., ob�anského zákoníku (viz p�íloha �. 2), dále jen 

„Smlouva o poskytování služeb pro realizaci projektu“.  

Dodavatelem se myslí vybraný uchaze� v souladu se zákonem, se kterým zadavatel uzav�e 

Smlouvu o poskytování služeb pro realizaci projektu na p�edm�t ve�ejné zakázky dle § 1746 

odst. 2 zákona �. 89/2012 Sb., ob�anského zákoníku (dále jen “dodavatel“).   

Ú�astníkem je uchaze� o zam�stnání a zájemce o zam�stnání, se kterým je uzav�ená dohoda o 

ú�asti v projektu (dále jen „ú�astník“).  



   

7 

Dohodou o ú�asti v projektu se myslí smlouva uzav�ená mezi ú�astníkem a dodavatelem (dále 

jen „dohoda o ú�asti v projektu“).     

Cílem projektu je motivovat, proškolit, poskytnout poradenství, dle individuálních pot�eb 

nabídnout možnost dopln�ní �i obnovení znalostí a dovedností osobám spadajícím do cílové 

skupiny projektu,  zprost�edkovat jim vhodné zam�stnání a podporovat ú�astníky p�i jeho  

udržení. Dodavatel je povinen realizovat aktivity tak, aby dosáhl stanovených cíl� a p�edpoklad�

uvedených v této zadávací dokumentaci a ve Smlouv� o poskytování služeb pro realizaci 

projektu. Základním p�edpokladem a cílem (smyslem) projektu je poskytovat stanovené aktivity, 

pomoc a podporu ú�astník�m za ú�elem získání a udržení vhodného zam�stnání. 

Cílovou skupinou projektu jsou uchaze�i o zam�stnání a zájemci o zam�stnání starší 45 let, kte�í 

jsou v evidenci Ú�adu práce �R ve Zlínském kraji. 

Výstupem je doklad, který prokazuje uskute�n�ní ur�ité aktivity. P�ehled doklad� (výstup�) je 

up�esn�n u jednotlivých aktivit projektu. Pokud není uvedeno jinak, budou zadavateli jako 

výstup p�edávány kopie doklad�, které musí být totožné s originálem dokladu. 

Ve�ejná podpora (�l. 87 odst. 1 Smlouvy o ES) je podpora poskytovaná v jakékoliv form� státy 

nebo ze státních prost�edk�, která narušuje nebo hrozí narušit sout�ž tím, že zvýhod�uje ur�ité 

podniky nebo ur�itá odv�tví výroby, pokud ovliv�ují obchod mezi �lenskými státy, a je 

neslu�itelná se spole�ným trhem. 

Podpora de minimis je podpora malého rozsahu. Celková výše podpory nesmí v kterémkoliv 

t�íletém období p�esáhnout �ástku 200 000 EUR. Podmínky pro poskytování této podpory jsou 

dále upraveny zejména v na�ízení Komise (ES) �. 1998/2006 ze dne 15. 12. 2006, o použití 

�lánk� 87 a 88 Smlouvy na podporu de minimis a v Metodice OP LZZ. 

�ídící tým je skupina složená ze zástupc� zadavatele a dodavatele, která je sestavena za ú�elem 

úsp�šné realizace projektu. 

Pod pojmem aktivita projektu se rozumí: 

- Motiva�ní �ást projektu 

- Teoreticko-praktická �ást 



   

8 

- Modulová �ást (Bilan�ní diagnostika, Výuka PC, Odborná jazyková výuka, Specifické 

rekvalifikace) 

- Zam�stnání, samostatn� výd�le�ná �innost  

- Individuální poradenství 

Projekt je souhrnem aktivit pro ú�astníky 

Plán aktivit je p�ehled modulových aktivit, zam�stnání �i samostatn� výd�le�né �innosti. 

OP LZZ je zkratkou pro Opera�ní program Lidské zdroje a zam�stnanost. 

Metodika OP LZZ je souborem p�íru�ek, kterými se �ídí realizace projekt� spolufinancovaných 

z Opera�ního programu Lidské zdroje a zam�stnanost.   

APZ je zkratkou pro aktivní politiku zam�stnanosti. 

Okresem se rozumí území (územní p�sobnost) bývalého Ú�adu práce ve Zlín�, Ú�adu práce 

v Uherském Hradišti, Ú�adu práce v Krom��íži a Ú�adu práce ve Vsetín�, a to v rozsahu p�ed 

reorganizací ú�ad� práce provedenou s ú�inností od 1. 4. 2011. 

4.2  Cíle projektu  

1. Minimáln� 350 osob vstoupí do projektu (vstupem se myslí den platnosti a ú�innosti 

dohody o ú�asti v projektu). Zadavatel si vyhrazuje v závislosti na trhu práce právo m�nit 

po�et osob, které vstoupí do projektu. 

2. Minimáln� 930 ú�astník� kurz� celkem vstoupí do aktivit: Motiva�ní �ást, Teoreticko-

praktická �ást, Bilan�ní diagnostika, Výuka PC, Odborná jazyková výuka, Specifické 

rekvalifikace. Ú�astník kurzu je zapo�ítán tolikrát, do kolika aktivit vstoupí.  

3. Minimáln� 50 ú�astník� vstoupí do aktivity Odborná jazyková výuka. 

4. Minimáln� 810 ú�astník� kurz� celkem �ádn� ukon�í aktivity: Motiva�ní �ást, 

Teoreticko-praktická �ást, Výuka PC, Bilan�ní diagnostika, Specifické rekvalifikace, 

Odborná jazyková výuka. Ú�astník kurzu je zapo�ítán tolikrát, kolik aktivit �ádn� ukon�í. 



   

9 

5. Bude zajišt�no minimáln� 25 nov� vytvo�ených dotovaných pracovních míst dle 

podmínek stanovených metodikou OP LZZ. Do tohoto cíle se zapo�ítá také zahájení 

samostatn� výd�le�né �innosti. 

6. Celkem se zam�stná minimáln� 120 ú�astník� projektu. 

V p�ípad� nenapln�ní cíle uvedeného pod �. 5  zadavatel  uloží smluvní pokutu ve výši  

5 000,- K� za nespln�né místo. 

V p�ípad� nenapln�ní cíle uvedeného pod �. 6  zadavatel  uloží smluvní pokutu ve výši  

5 000,- K� za nespln�nou osobu. 

Spln�ní cíl� a p�edpoklad� ve�ejné zakázky bude dosaženo prost�ednictvím výše zmín�ných 

aktivit, které tvo�í p�edm�t ve�ejné zakázky, v�etn� veškerého organiza�ního zajišt�ní 

a publicity. 

4.3  Realiza�ní tým zadavatele 

Realiza�ní tým zadavatele tvo�í: 

- Projektový manažer. 

- Finan�ní manažer. 

- Odborný pracovník. 

Dodavatel je povinen umožnit �len�m realiza�ního týmu zadavatele vstup do prostor, kde 

probíhají aktivity, ú�astnit se výuky, nechat je nahlížet do pot�ebných doklad� souvisejících 

s projektem, umožnit po�izování kopií, atd. 

4.4  Realiza�ní tým dodavatele 

Dodavatel je povinen sestavit realiza�ní tým, který tvo�í koordinátor projektu, finan�ní manažer 

a poradci pro jednotlivé okresy. P�edpokladem je, že �lenové realiza�ního týmu jsou nebo budou 

bezprost�edn� po uzav�ení Smlouvy o poskytování služeb pro realizaci projektu mezi 

zadavatelem a dodavatelem v pracovním pom�ru v��i dodavateli (a to na základ� pracovní 

smlouvy �i dohody o pracovní �innosti). Tuto skute�nost dodavatel doloží kopií pracovní 

smlouvy �i dohody, a to do 15 kalendá�ních dn� po uzav�ení Smlouvy o poskytování služeb pro 

realizaci projektu mezi zadavatelem a dodavatelem. 



   

10 

Dodavatel je povinen oznámit písemn� zadavateli do 5 pracovních dn�, nastane-li personální 
zm�na v realiza�ním týmu dodavatele (v�etn� zástupc�), a v této lh�t� doložit novou pracovní 
smlouvu �i dohodu. 

4.5 Komunikace mezi realiza�ními týmy dodavatele a zadavatele 

Koordinátor a finan�ní manažer dodavatele komunikují s projektovým a finan�ním manažerem 

zadavatele.  

Koordinátor projektu komunikuje s odbornými pracovníky zadavatele. Odborní poradci 

dodavatele komunikují s odbornými pracovníky zadavatele.  

4.6  Koordinátor projektu 

Mezi hlavní povinnosti koordinátora pat�í zejména:  

- Odpov�dnost za pr�b�h realizace projektu. 

- Zajišt�ní kvalitní výuky pod vedením odborných lektor� podle požadavk� zadavatele. 

- �ízení realiza�ního týmu. 

- Komunikace s projektovým a finan�ním manažerem zadavatele, s odbornými pracovníky 

zadavatele. 

- Podávání pot�ebných informací.   

- Zpracování požadovaných zpráv a veškerých dalších podklad� (v�. p�ímé podpory), 

odpov�dnost za jejich správnost, jednotnost a v�asné doložení. 

- Odpov�dnost za provád�ní kontrolní �innosti, monitoringu a publicity projektu. 

Koordinátor je �lenem �ídicího týmu projektu a ú�astní se jeho jednání. Koordinátor musí mít 

stanoveného zástupce. Koordinátor, pop�ípad� jeho zástupce, musí být pro osobní jednání se 

zadavatelem na jeho vyžádání k dispozici v poradenském centru ve Zlín�.  

4.7  Poradce pro jednotlivé okresy Zlínského kraje 

Mezi hlavní povinnosti poradce pat�í zejména:  

- Zajiš�ovat uzavírání dohod o ú�asti v projektu mezi dodavatelem a ú�astníky a p�edání 

jejich kopie na p�íslušné kontaktní pracovišt� Ú�adu práce �R. 

- Zpracovávat pracovní diagnostiku ú�astník�. 



   

11 

- Zpracovávat Plán aktivit ú�astník� projektu. 

- Založit a vést karty ú�astník�. 

- Informovat ú�astníky o možnostech p�ímé podpory. 

- Kompletn� zpracovávat p�ímou podporu, vyhotovovat podklady a p�edávat je 

koordinátorovi. 

- Spolupracovat s  koordinátorem projektu na �ízení projektu v p�íslušném okrese 

Zlínského kraje. 

- Odpovídat za kontrolu pr�b�hu ú�asti v projektu v souladu s Plánem aktivit ú�astníka 

projektu. 

- Realizovat publicitu. 

- Provád�t s každým ú�astníkem projektu pravideln� pohovor o jeho ú�asti v projektu 

s �etností minimáln� 1x za 2 týdny. Tato povinnost neplatí, pokud je ú�astník projektu 

v aktivit� Specifická rekvalifikace. V p�ípad� zájmu ze strany ú�astníka však musí být 

ponechána možnost 1x za 2 týdny pohovor s poradcem uskute�nit. 

Z každého pohovoru bude vyhotoven záznam z individuálního poradenství podepsaný 

ob�ma stranami.

V p�ípad�, že dodavatel neprokáže, že n�který z pohovor� dle p�edchozí v�ty nebyl 

proveden z d�vod� ležících na stran� ú�astníka,  zadavatel  uloží  smluvní pokutu ve výši 

500,- K� za každý neuskute�n�ný pohovor. 

- Vést kompletní dokumentaci ú�astník� projektu dle požadavk� zadavatele. 

- Nabídnout a zajistit projednání minimáln� 4 nabídek vhodného zam�stnání pro každého 

ú�astníka formou záznamu z individuálního poradenství. Alespo� dv� nabídky budou 

sm��ovány do oblasti absolvované rekvalifikace, pokud tato byla absolvována a úsp�šn�

ukon�ena v rámci projektu. Každá z t�chto nabídek bude doložena písemným protokolem 

(doporu�enka), který bude podepsán jak osloveným zam�stnavatelem, tak poradcem 

a ú�astníkem projektu. V p�ípad� odmítnutí nabízeného vhodného pracovního místa 

ú�astníkem p�edá dodavatel zadavateli Záznam z individuálního poradenství s nabídkou 

vhodného zam�stnání bezprost�edn� p�i sou�asném ukon�ení ú�asti v projektu (m�že 

sloužit zadavateli jako podklad pro sank�ní vy�azení uchaze�e z evidence). V ostatních 

p�ípadech jako sou�ást protokolu o ukon�ení ú�asti v projektu. 

V  p�ípad�, že dodavatel nenabídne a nezajistí projednání minimáln� 4 nabídek vhodného 

zam�stnání pro každého ú�astníka, zadavatel uloží  smluvní pokutu ve výši 500,-K� za 



   

12 

každou neuskute�n�nou nabídku nebo za její nedostate�né doložení (tj. pokud není zcela 

v souladu s nastavenými podmínkami). To neplatí, jestliže bude ú�astník zam�stnán u 1. 

až 3. nabídky nebo zahájí samostatn� výd�le�nou �innost. 

- Evidovat v kart� ú�astníka v rámci záznamu individuálního pohovoru všechny návšt�vy 

u potencionálních zam�stnavatel�, (i ty, které vyplynuly z jeho vlastní iniciativy), a to na 

základ� doloženého písemného protokolu (doporu�enky). 

- Zajistit v p�ípad� pot�eby doprovod ú�astníka k zam�stnavateli. 

- Být ú�astníkovi k dispozici formou individuálního poradenství. 

- Vést poradenské centrum. 

- Provád�t další �innosti vedoucí k napl�ování cíl� projektu. 

- Spolupracovat se zadavatelem. 

- Být sou�inný p�i kontrole provád�né zadavatelem. 

Poradce je �lenem �ídicího týmu projektu.  

4.8  Finan�ní manažer  

Mezi hlavní povinnosti finan�ního manažera pat�í zejména:  

- Zajiš�ovat finan�ní stránku realizace projektu. 

- Odpovídat za v�cnou i obsahovou správnost ú�etních doklad� p�ijatých i vystavených, 

a to v�etn� jejich zaú�tování. 

- Odpovídat za dodržování stanovených finan�ních podmínek dle uzav�ené Smlouvy 

o poskytování služeb pro realizaci projektu s ohledem na pln�ní výstup� a výsledk�. 

- P�edkládat faktury a žádosti o úhradu p�ímé podpory. 

- Spolupracovat s ur�enými pracovníky zadavatele a v nejasnostech komunikovat se 

zadavatelem (finan�ním manažerem). 

Finan�ní manažer je �lenem �ídicího týmu projektu.  

4.9  Realizace projektu – p�ípravná �ást  

P�edm�tem ve�ejné zakázky je zajišt�ní realizace projektu Zkušenost výhodou ve Zlínském kraji 

(dále jen „projekt“). 

Do 5 dn� po nabytí ú�innosti Smlouvy o poskytování služeb pro realizaci projektu mezi 

zadavatelem a dodavatelem budou zahájeny �innosti na projektu. Dodavatel je povinen provád�t 



   

13 

všechny �innosti nutné pro p�ípravu a zajišt�ní realizace celého projektu tak, aby ostatní aktivity 

mohly bez problém� probíhat. O p�ípadných problémech je povinen do 2 pracovních dn�  

písemn� informovat zadavatele.           

St�žejními �innostmi této �ásti jsou: 

- Vybavení a p�íprava prostor, zajišt�ní pom�cek (poradenská centra, výukové prostory). 

- Zajišt�ní lidských zdroj�. 

- �innosti nutné pro p�ípravu projektu. 

4.10  Po�ty ú�astník� projektu 

Projektu se ve Zlínském kraji zú�astní minimáln� 350 osob.  

Ú�astníci budou do projektu za�azováni postupn�, vždy minimáln� po 10 a maximáln�

po 14 osobách v každém okrese Zlínského kraje.  

4.11  Poradenská centra 

Prostory pro realizaci aktivit projektu budou z�ízeny v t�chto m�stech Zlínského kraje: 

Krom��íž, Uherské Hradišt�, Uherský Brod, Vsetín, Valašské Mezi�í�í a Zlín. Vznikne tedy 

6 poradenských center, ve kterých bude probíhat: 

- Motiva�ní �ást. 

- Teoreticko-praktická �ást. 

- Po�íta�ová výuka v rámci aktivity Specifické rekvalifikace.  

- Odborná jazyková výuka. 

- Individuální poradenství pro ú�astníky projektu z jednotlivých region�. 

Ostatní modulové aktivity mohou probíhat i v jiných prostorách.  

Požadavky na poradenská centra: 

1.   Dostupnost centra 

Centrum bude vzdáleno nejvíce 15 minut p�ší ch�ze od vlakového a autobusového nádraží. 

Do poradenského centra i v jeho vnit�ních prostorách bude zajišt�n bezbariérový p�ístup.  



   

14 

2.  Vybavení centra 

Vzd�lávací st�edisko se sestává z minimáln� jedné u�ebny pro Motiva�ní �ást, Teoreticko-

praktickou �ást a jedné u�ebny vybavené pro Výuku výpo�etní techniky. Každá z u�eben 

musí být vybavena stoly, židlemi a PC a mít minimální kapacitu pro 14 ú�astník� projektu. 

Veškeré aktivity musí probíhat v odpovídajících prostorách, které vyhovují hygienickým a 

bezpe�nostním p�edpis�m. Nedílnou sou�ástí každého centra bude také kancelá� (kontaktní 

místo pro ú�astníky), disponující telefonním a e-mailovým p�ipojením. 

Prostory budou �ádn� ozna�eny v souladu s Manuálem pro publicitu OP LZZ – viz publicita 

– kapitola 5 zadávací dokumentace. K základní výbav� poradenského centra bude pat�it 

rovn�ž pravideln� aktualizovaná nást�nka (minimáln� 1 x týdn�), která bude obsahovat 

krom� aktuálních informací pro ú�astníky týkající se práv� probíhajících i plánovaných 

aktivit, také nabídku volných pracovních míst.  

Výukové prostory budou kontrolovány odborným pracovníkem zadavatele p�ed zahájením 

i v pr�b�hu realizace aktivit, v p�ípad� nedostatk� m�že být vyžadována náprava, p�ípadn�

zajišt�ní jiných vhodných prostor. Pokud nebude náprava sjednána ve stanovené lh�t�, je 

možno takové jednání považovat za vážné porušení stanovených podmínek.  

Dodavatel projektu zajistí ekologické t�íd�ní odpad� v prostorách poradenských center 

a bude dbát na efektivní a úsporné využívání materiálu, energetických zdroj� a vody. 

3.   Otevírací doba 

Centrum bude p�ístupné pro ú�astníky projektu v pracovní dny minimáln� od 8.00 do 16.00 

hodin. Poradenské centrum bude kontrolováno odborným pracovníkem zadavatele p�ed 

zahájením i v pr�b�hu realizace aktivit, v p�ípad� nedostatk� bude vyžadována náprava, 

p�ípadn� zajišt�ní jiných vhodných prostor. 

Vybraný uchaze� je povinen mít nejpozd�ji ke dni uzav�ení smlouvy k dispozici výše zmín�né 

prostory (ve vlastnictví, na základ� nájemní smlouvy, smlouvy o výp�j�ce �i jiné obdobné 

smlouvy s výjimkou smlouvy o smlouv� budoucí), a to po celou dobu  pln�ní p�edm�tu  ve�ejné 

zakázky. P�i výuce Výpo�etní techniky musí mít každý ú�astník k dispozici vlastní po�íta�ovou 

sestavu. V u�ebn� musí být minimáln� jedna tiskárna. Vybraný uchaze� je povinen p�ed 

uzav�ením smlouvy p�edložit zadavateli originály nebo ú�edn� ov��ené kopie doklad�



   

15 

potvrzujících právo dodavatele využívat dané prostory za ú�elem pln�ní p�edm�tu této ve�ejné 

zakázky.  Zadavatel si vyhrazuje p�ed uzav�ením smlouvy s vybraným uchaze�em právo fyzické 

prohlídky t�chto prostor. Nespln�ní uvedených povinností bude zadavatelem považováno za 

neposkytnutí sou�innosti ze strany vybraného uchaze�e dle ustanovení § 82 odst. 4 zákona se 

všemi d�sledky, které z neposkytnutí sou�innosti pro vybraného uchaze�e vyplývají. 

Dodavatel doloží v nabídce �estné prohlášení podepsané oprávn�nou osobou/osobami o 

skute�nosti, že ke dni uzav�ení smlouvy bude mít zajišt�ny prostory spl�ující podmínky dané 

zadávací dokumentací pro realizaci aktivit projektu, a to ve m�stech Zlínského kraje: Krom��íž, 

Uherské Hradišt�, Uherský Brod, Vsetín, Valašské Mezi�í�í. V �estném prohlášení bude dále 

uveden závazek dodavatele p�edložit zadavateli p�ed uzav�ením smlouvy originály nebo ú�edn�

ov��ené kopie doklad� potvrzujících právo dodavatele využívat dané prostory za ú�elem pln�ní 

p�edm�tu této ve�ejné zakázky. 

4.12  Cílová skupina projektu 

Projekt Zkušenost výhodou ve Zlínském kraji je ur�en pro uchaze�e a zájemce o zam�stnání, 

kte�í v den podpisu dohody o ú�asti v projektu spl�ují tyto podmínky: 

- Bydlišt� na území Zlínského kraje. 

- Uchaze� nebo zájemce o zam�stnání starší 45 let v�ku, který je v evidenci na kontaktním 

pracovišti Ú�adu práce �R ve Zlínském kraji 

Tyto podmínky musí být spln�ny p�i vstupu ú�astníka do projektu. Pokud ú�astník vykonává 

nekolidující zam�stnání v souladu se zákonem o zam�stnanosti �. 435/2004 Sb., nesmí být výkon 

takového zam�stnání p�ekážkou pro ú�ast v projektu. 

5.  Publicita projektu  

Publicita bude zajiš�ována po celou dobu trvání projektu. Cílem provád�ných informa�ních 

a propaga�ních opat�ení je zvýšení pov�domí ve�ejnosti o pomoci poskytované �eské republice 



   

16 

z Evropského sociálního fondu, konkrétn� p�i spolufinancování projektu Zkušenost výhodou ve 

Zlínském kraji. 

Všechny dokumenty (v�etn� prezen�ních listin, protokol�, certifikát�, osv�d�ení, u�ebních 

materiál�, atd.) a jiné doklady související s projektem musí být ozna�eny plným názvem projektu 

a povinným minimem publicity v souladu s Manuálem pro publicitu OP LZZ v�etn� loga 

zadavatele – Ú�adu práce �R. Pokud nemohou být výše uvedené prvky publicity sou�ástí 

dokument�, zajistí dodavatel vystavení zástupných doklad�, které spl�ují dané požadavky. Na 

žádném z dokument� �i propaga�ních p�edm�t� se nesmí vyskytovat logo dodavatele ani název 

dodavatelské firmy, budou používány pouze oficiální barvy OP LZZ. 

Výše uvedené prvky publicity (název projektu a povinné minimum publicity) je nutné dodržet 

i p�i ozna�ování poradenských center, u�eben, webových stránek souvisejících s projektem, 

atd. V p�ípad� nedodržení použití prvk� publicity zadavatel  uloží smluvní pokutu ve výši 

5 000,- K� za každý jednotlivý p�ípad. Sou�asn� musí dodavatel v p�ípad� nedostatk� zajistit 

jejich odstran�ní v co nejkratším termínu. To však nemá vliv na právo zadavatele požadovat 

smluvní pokutu.  

Specifické cíle realizace publicity provád�ných zadavatelem i dodavatelem jsou tyto: 

- Informovat ú�astníky o projektu a jeho financování z ESF a státního rozpo�tu �eské 

republiky. 

- Informovat širokou ve�ejnost o projektu (financování z ESF atd.) a jeho p�ínosech 

(zam�stnanost, rozvoj lidských zdroj�) pro zapojené subjekty a v širším náhledu pro 

Zlínský kraj. 

- Informovat zam�stnavatele o možnosti zapojení se do projektu p�i realizaci aktivity 

Zam�stnání, samostatn� výd�le�ná �innost pro ú�astníky projektu, a to v�etn� získání 

dotace na podpo�ená pracovní místa pro tyto ú�astníky. 

5.1  Nástroje publicity zajiš�ované dodavatelem  

Veškeré nástroje publicity musí být zadavatelem p�edem písemn� schváleny. Dodavatel p�edloží 

zadavateli návrh jednotlivých nástroj� publicity (u webových stránek i p�ed každou zm�nou).  Po 



   

17 

písemném schválení ze strany zadavatele zajistí jejich výrobu a p�ípadnou distribuci v termínech 

uvedených u jednotlivých nástroj� publicity. 

V p�ípad� nedostatk� musí dodavatel zajistit jejich odstran�ní do 10 pracovních dn�. 

5.1.1  Webové stránky dodavatele 

Dodavatel je povinen uve�ejnit informace spojené s projektem na internetu – lze využít i jeho 

stávajících webových stránek, na jejichž úvodní stranu umístí odkaz na projekt Zkušenost 

výhodou ve Zlínském kraji. B�hem celého projektu zde musí být zp�ístupn�ny informace 

o projektu, a to p�edevším – komu je projekt ur�en, co je jeho obsahem a cílem, kde bude 

projekt realizován, kde lze získat bližší informace, kontakt na odpov�dnou osobu a pr�b�žné 

výsledky projektu. Pravideln� po schválení pr�b�žné zprávy bude docházet k aktualizaci 

stránek k zajišt�ní aktuálních informací a výsledk�.  

Dodavatel nesmí uvád�t na webových stránkách, kde jsou informace o projektu, svá loga. 

5.1.2  Letáky I  

Minimáln� 2 000 ks, formát A5, barevné provedení -  pro uchaze�e 

- Budou obsahovat podrobné informace o projektu + základní práva a povinnosti ú�astníka 

v projektu (oboustranný tisk). 

- Podobu i obsah zadavatel p�edem schvaluje. 

- Dodavatel zajistí do 14 dn� od podpisu smlouvy mezi zadavatelem a dodavatelem výrobu 

a distribuci na jednotlivá kontaktní pracovišt� Ú�adu práce �R. 

-

5.1.3  Letáky II  

Minimáln� 500 ks, formát A5 -  pro ú�astníky 

- Budou obsahovat podrobné informace o projektu + základní práva a povinnosti ú�astníka 

v projektu (oboustranný tisk) + informace o možnostech poskytování p�ímé podpory 

a jejím dokladování. 

- Podobu i obsah zadavatel p�edem schvaluje. 

- Letáky budou p�edávány ú�astník�m p�i jejich vstupu do projektu. 

Dodavatel p�edá návrh leták�, stejn� jako finální verzi, i v elektronické podob� zadavateli.



   

18 

5.1.4  Plakáty 

Minimáln� 40 ks, formát A2, barevné provedení 

- Obsahem budou informace o projektu pro potenciální ú�astníky projektu. 

- Podobu i obsah zadavatel p�edem schvaluje. 

- Dodavatel zajistí do 14 dn� od podpisu smlouvy mezi zadavatelem a dodavatelem výrobu 

a distribuci na kontaktní pracovišt� Ú�adu práce �R. 

5.1.5  Inzerce v tisku s regionální p�sobností  

Inzerce v tisku s regionální p�sobností (minimáln� 3 �lánky v každém okrese Zlínského 

kraje) zajistí dodavatel ve form�: 

- Informace o zahájení projektu minimáln� ve formátu A 6 – 1 �lánek v tisku s regionální 

p�sobností v každém okrese Zlínského kraje v termínu do 30 dní od podpisu smlouvy 

mezi zadavatelem a dodavatelem. 

- Informace o pr�b�hu projektu (aktuáln� zapojený po�et osob, absolvované aktivity, 

získaná osv�d�ení, po�et zam�stnaných, nov� vytvo�ená pracovní místa v rámci 

projektu) minimáln� ve formátu A 6 – 1 �lánek v tisku s regionální p�sobností v každém 

okrese Zlínského kraje v m�síci zá�í 2014. 

- Informace o výsledcích projektu minimáln� ve formátu A 6 – 1 �lánek v tisku 

s regionální p�sobností v každém okrese Zlínského kraje, a to po ukon�ení aktivit 

ú�astník� nejpozd�ji do 30.6.2015. 

Dodavatel doloží zadavateli  výtisk zve�ejn�ných inzerát�.  

V p�ípad� nedodržení výše uvedených podmínek zadavatel uloží jednorázovou smluvní pokutu 

ve výši 15 000,- K� za každou inzerci, u které nebyla n�která z podmínek spln�na. 

5.1.6  Propaga�ní p�edm�ty 

- Kroužkové bloky (A4), min. 30 list�, �ádkované 

- Propisovací tužky, plastová, hrot 0,5 mm, s modrou vym�nitelnou náplní  

- Brašny (p�es rameno) na dokumenty (minimální velikost 36 x 26 x 8), �erná. 

- Flash-disky (minimáln� 8 GB). 



   

19 

Minimáln� 500 ks od každého z výše uvedených druh� propaga�ních p�edm�t� – pro ú�astníky 

projektu. 

Dodavatel zajistí do 30 dn� od podpisu Smlouvy o poskytování služeb pro realizaci projektu 

mezi zadavatelem a dodavatelem výrobu výše uvedených propaga�ních p�edm�t�. Tuto 

skute�nost dodavatel prokáže dodacím listem, vystaveným dodavatelem propaga�ních p�edm�t�

a dokladem o úhrad�. Sou�asn� jeden kus každého propaga�ního p�edm�tu bude p�edán 

zadavateli. 

Každý ú�astník projektu obdrží propaga�ní p�edm�ty v den zahájení ú�asti v projektu formou 

balí�ku v�etn� natišt�né informace (karti�ka) „Projekt Ú�adu práce �R Zkušenost výhodou ve 

Zlínském kraji je financován z prost�edk� ESF prost�ednictvím Opera�ního programu Lidské 

zdroje a zam�stnanost a státního rozpo�tu �R“ s dodržením povinného minima publicity.  

P�evzetí bude doloženo potvrzením o p�evzetí propaga�ních p�edm�t� každým ú�astníkem. 

6.  Vlastní realizace p�edm�tu ve�ejné zakázky  

P�edm�tem ve�ejné zakázky je poskytování služeb dodavatelem sm��ujících k zajišt�ní realizace 

projektu Zkušenost výhodou ve Zlínském kraji. 

6.1  Podmínky a bližší specifikace realizace projektu jsou upraveny následovn�

6.1.1  Ú�ast v projektu 

6.1.2  Výb�r ú�astník� do projektu 

6.1.3  Motiva�ní �ást 

6.1.4  Teoreticko-praktická �ást 

6.1.5  Modulová �ást – výb�rová �ást projektu 

a) Bilan�ní diagnostika  

b) Výuka PC 

c) Odborná jazyková výuka 

d) Specifické rekvalifikace 

6.1.6  Zam�stnání, samostatn� výd�le�ná �innost 



   

20 

6.1.7  Individuální poradenství 

6.1.1  Ú�ast v projektu 

Uchaze� o zam�stnání nebo zájemce o zam�stnání se stává ú�astníkem projektu ke dni platnosti 

a ú�innosti dohody o ú�asti v projektu. Každý ú�astník projektu absolvuje vybrané aktivity, které 

povedou k získání pot�ebných znalostí a dovedností pro uplatn�ní nebo návrat na trh práce. První 

dv� aktivity projektu (Motiva�ní �ást a Teoreticko-praktická �ást) jsou povinné pro všechny 

za�azené osoby (ú�astníky). Jejich cílem je zejména aktivizace nezam�stnaných, zvýšení jejich 

osobních kompetencí a získání informací o trhu práce. Z dalších tzv. modulových aktivit mohou 

být ú�astníkovi zvoleny další aktivity, které absolvuje. Takto zvolené aktivity podléhají 

odsouhlasení zadavatele. Proluka mezi jednotlivými aktivitami každého ú�astníka m�že být 

maximáln� 21 kalendá�ních dn�. 

V pr�b�hu každé výukové aktivity (Motiva�ní �ást, Teoreticko-praktická �ást, Bilan�ní 

diagnostika, Výuka PC, Odborná jazyková výuka, Specifické rekvalifikace - mimo praktickou 

�ást s odlišným formátem evidence) je dodavatel povinen vést dle skute�nosti denní evidenci 

ú�astník� (prezen�ní listinu), obsahující datum, termín konání, jména ú�astník� a jejich podpis, 

jméno lektora, jeho podpis, denní �asový rozsah, prvky povinného minima publicity OP LZZ, 

informaci o zp�sobu využití osobních údaj� cílové skupiny. V p�ípad� vícedenního kurzu je 

nutný podpis ú�astník� za každý školící den. Na poslední stran� prezen�ní listiny bude za 

každého ú�astníka uveden údaj o po�tu hodin dané aktivity, které se skute�n� zú�astnil. V rámci 

každé aktivity bude vedena 1 prezen�ní listina.  

Soub�h jednotlivých aktivit u ú�astníka není možný.  

Maximální délka ú�asti v projektu je 15 m�síc�, nejdéle však do konce realizace projektu. 

P�erušení docházky 

Nep�ítomnost ú�astníka na aktivit� projektu v délce maximáln� 2 dny m�že dodavatel omluvit 

bez písemného podkladu ze strany ú�astníka.  



   

21 

Pokud ú�astník onemocní nebo bude ošet�ovat �lena rodiny v pr�b�hu projektu, pop�. se z jiných 

vážných osobních d�vod� nem�že zú�astnit výuky, posoudí poradce dodavatele ve vazb� na plán 

aktivit ú�astníka a délku absence, zda-li je vhodné po návratu pokra�ovat v projektu.  

V p�ípad� krátkodobé nep�ítomnosti, se m�že ú�astník znovu vrátit do probíhající aktivity, 

kterou p�erušil. Vhodnost návratu do p�íslušné aktivity posoudí poradce dodavatele.  

Po delší absenci m�že být ú�astník za�azen znovu do aktivity, kterou p�erušil, za podmínek 

spln�ní 80 % docházky.  

�ádné ukon�ení ú�asti v projektu  

1) Po marném uplynutí dvoum�sí�ní lh�ty 

Dodavatel u ú�astníka, který absolvuje p�íslušné aktivity, bude po dobu 2 m�síc� od ukon�ení 

poslední aktivity provád�t �innosti sm��ující k nalezení zam�stnání nebo zahájení samostatn�

výd�le�né �innosti. To neplatí v p�ípad�, kdy ú�astník získá zam�stnání p�ed uplynutím této 

lh�ty. Po uplynutí této lh�ty, pokud nedojde k nalezení zam�stnání nebo zahájení samostatn�

výd�le�né �innosti, kon�í ú�astníkovi ú�ast v projektu. 

2) P�i nástupu do zam�stnání nebo zahájení samostatn� výd�le�né �innosti 

V p�ípad� uzav�ení pracovního pom�ru (nástupu do vhodného zam�stnání) nebo p�i zahájení 

samostatn� výd�le�né �innosti kon�í ú�ast v projektu dnem p�edcházejícím prvnímu dnu nástupu 

do tohoto pracovního pom�ru nebo zahájení samostatn� výd�le�né �innosti. 

P�ed�asné ukon�ení ú�asti v projektu  

1) Vážné d�vody k p�ed�asnému ukon�ení ú�asti v projektu ze strany ú�astníka (u každého 

jednotlivého p�ípadu musí být d�vod p�edem odsouhlasen zadavatelem):  

- Nástup do pracovního pom�ru. 

- Zm�na bydlišt� mimo Zlínský kraj (doložená potvrzením od p�íslušného orgánu). 

- Vážné rodinné d�vody (musí být písemn� doloženy). 

- Nástup k denní form� studia (doložen potvrzením školy). 

- Odjezd do zahrani�í (nap�. st�hování, au-pair, práce – musí být písemn� doloženy).  

- P�iznání statutu osoby invalidní ve t�etím stupni podle § 67 odst. 2 zákona �. 435/2004 

Sb., ve zn�ní pozd�jších p�edpis� (doloženo potvrzením od p�íslušného orgánu). 



   

22 

- Jiné vážné osobní d�vody nebo d�vody hodné zvláštního z�etele, jež musí být dostate�n�

písemn� podloženy a podléhají schválení zadavatelem.  

- Zdravotní d�vody (musí být písemn� doloženo potvrzením od léka�e). 

2) Vážné d�vody k p�ed�asnému ukon�ení ú�asti v projektu ze strany dodavatele je dodavatel 

povinen konzultovat se zadavatelem a u každého jednotlivého p�ípadu musí být d�vod p�edem 

zadavatelem odsouhlasen 

3) Dodavatel musí akceptovat vážné d�vody k p�ed�asnému ukon�ení ú�asti v projektu ze strany 

zadavatele, které mu budou sd�leny písemn� s termínem ukon�ení ú�asti.  

Protokol o ukon�ení ú�asti v projektu  

Po ukon�ení ú�asti v projektu vyhotoví dodavatel „Protokol o ukon�ení ú�asti v projektu 

Zkušenost výhodou ve Zlínském kraji“, který bude obsahovat minimáln� jméno a p�íjmení 

ú�astníka, kód, datum narození, datum vstupu do projektu a datum ukon�ení ú�asti v projektu  

s uvedením d�vodu. Výše uvedený protokol dodavatel parafuje a zašle neprodlen�, nejpozd�ji do 

3 pracovních dn�, e-mailem odbornému pracovníkovi zadavatele (ten zajistí p�edání p�íslušnému 

poradci na kontaktním pracovišti Ú�adu práce �R) a projektovému manažerovi.  

Dodavatel vyhotoví originál výše uvedeného protokolu ve 3 výtiscích: 

- 1 výtisk p�edá ú�astníkovi (sta�í doru�ení poštou) 

- 1 výtisk protokolu p�edá zadavateli (s pr�b�žnou zprávou) na krajskou pobo�ku ÚP �R 

- 1 výtisk si ponechá dodavatel. 

6.1.2  Výb�r ú�astník� do projektu  

Výb�r ú�astník� je pln� v kompetenci p�íslušných kontaktních pracoviš� Ú�adu práce �R. Po 

dohod� s dodavatelem se v ur�itý den dostaví k dodavateli stanovený po�et ú�astník� (10-14) 

k podpisu dohody o ú�asti v projektu. Tito ú�astníci budou seznámeni s podmínkami a aktivitami 

projektu.  Pokud ú�astník odmítne dohodu podepsat, uv�domí o této skute�nosti dodavatel co  

nejd�íve odborného pracovníka zadavatele, aby mohlo dojít k dopln�ní z �ad náhradník�, a to 

v p�ípad�, že nebude napln�n minimální po�et osob (10 osob). Dodavatel m�že odmítnout 

ú�astníka pouze v p�ípad� zjišt�ní, že ú�astník nespadá do cílové skupiny projektu. 



   

23 

6.1.3  Motiva�ní �ást  

Délka aktivity:  10 dn�, max. 6 vyu�ovacích hodin denn�, min. 4 vyu�ovací hodiny denn�

                                  (vyu�ovací hodina = 45 minut) 

Po�et ú�astník� ve skupin�: minimáln� 10 a maximální 14 osob  

Každému ú�astníkovi projektu bude p�id�len kód ve tvaru: 40-XX-YY-ZZ-F/M (kde XX je 

ozna�ení okresu, YY je po�adové �íslo skupiny, ZZ je po�adové �íslo ú�astníka v rámci skupiny 

a F bude ozna�ovat ženu, M muže). 

Rámcový obsah výuky 

- Seznámení s programem a podpis dohody o ú�asti v projektu 

- Základní pravidla bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i práci (dodavatel je odpov�dný za 

školení provedené odborn� zp�sobilou osobou). 

- Práva a povinnosti ú�asti v projektu. 

- Základní informace o projektu Zkušenost výhodou ve Zlínském kraji, o dota�ní politice 

EU, projektech ESF. 

- Seznámení s projektem: popis jednotlivých modul�, typy rekvalifika�ních kurz�, vstupní 

požadavky – nap�. na vzd�lání, zdravotní stav, schopnosti, p�edpoklady. 

- Psychosociální trénink 

- Testování IT znalostí a následné skupinové práce dle úrovn�: pokro�ilá skupina - práce v 

programu Power Point, ostatní uchaze�i - Základy po�íta�ové gramotnosti 

- Orientace na trhu práce 

a) požadavky a trendy trhu práce 

b) orientace na regionálním trhu práce (zmapování firem v okolí vhodných pro 

potenciální sebeuplatn�ní) 

c) portál MPSV, další internetové portály 

d) uznávání kvalifikací a hledání práce v zahrani�í, europass.cz 

e) další vzd�lávání a kariérní poradenství 

-  Sebeprezentace 

a) osobní portfolio (CV, motiva�ní dopis) 

b) telefonické sjednání sch�zky a pr�b�žná komunikace se zam�stnavatelem 

c) p�íprava na pracovní pohovor 

d) nácvik pohovoru se zam�stnavatelem 

- Rozvoj klí�ových kompetencí 



   

24 

a) výše a úrove� získaného vzd�lání 

b) odborné znalosti a dovednosti 

c) osobnostní charakteristiky (vlastní motivace, podpora osobnostního rozvoje, 

p�ipravenost a schopnost zaujmout, dodržování pravidel, p�istoupit na nástupní 

finan�ní ohodnocení) 

d) pracovní kompetence (adaptace na pracovní podmínky, ochota dojížd�ní ap.) 

- Komunika�ní dovednosti 

a) komunikace - verbální, neverbální 

b) vlastní reprezentace 

c) asertivní jednání a zp�soby �ešení problém� (sebed�v�ra, sebeúcta) 

d) zjiš�ování osobnostních p�edpoklad� pro výkon profese 

e) pracovní a profesní diagnostika za ú�elem zjišt�ní pracovního potenciálu 

- Individuální poradenství 

VÝSTUP: 

- Seznam ú�astník�, kte�í podepsali dohodu o ú�asti v projektu – zadavateli a vysílajícímu 

kontaktnímu pracovišti Ú�adu práce �R 

- 4 vyhotovení dohod o ú�asti v projektu – 1 x dodavatel, 1 x ú�astník, 1 x zadavatel, 1 x 

kontaktní pracovišt� Ú�adu práce �R 

- Prezen�ní listina – 1x originál zadavateli.  

- Osv�d�ení o ú�asti – 1x originál ú�astníkovi. 

- Osv�d�ení o ú�asti – 1x kopie zadavateli. 

- Záv�re�ný protokol a seznam ú�astník� – 1x originál zadavateli. 

- Potvrzení o p�evzetí propaga�ních p�edm�t� každým ú�astníkem - 1x originál.  

- Zpráva o výsledku testování 

- Práce vytvo�ená v Power Pointu u skupiny pokro�ilých 

- Plán aktivit 

- Záv�re�ný protokol o poradenské �innosti a seznam ú�astník� – 1x originál zadavateli. 

-    Strukturovaný životopis – zadavateli

-    Motiva�ní dopis – zadavateli

Termín dodání: do 5 dn� po ukon�ení aktivity zadavateli 



   

25 

V pr�b�hu prvního týdne této aktivity bude vypracován Plán aktivit. Plán aktivit bude p�edán 

odbornému pracovníkovi zadavatele bezprost�edn� po jeho vypracování a ten zajistí jeho 

odsouhlasení na p�íslušném kontaktním pracovišti Ú�adu práce �R a do 7 pracovních dn� se 

k jeho obsahu vyjád�í. Pokud bude obsah plánu v souladu s pot�ebami ú�astníka, s �asovým 

harmonogramem a finan�ními prost�edky zakázky, nebude zadavatelem m�n�n. Dodavatel je 

však povinen pln� respektovat uvedené výhrady zadavatele. P�edpokladem je, že u v�tšiny 

ú�astník� bude plán aktivit nastaven po pracovní diagnostice. P�i ú�asti na aktivit� bilan�ní 

diagnostika m�že být po jejím absolvování aktualizován. Takto zm�n�ný plán musí být op�t 

odsouhlasen zadavatelem. Odsouhlasený plán aktivit bude odborným pracovníkem zadavatele 

p�edán v kopii dodavateli a originál zadavateli. 

6.1.4  Teoreticko-praktická �ást  

Délka aktivity: 5 dn� po maximáln� 6 vyu�ovacích hodinách denn�,  min. 4 hodiny denn�

     (vyu�ovací hodina = 45 minut) 

Po�et ú�astník� ve skupin�: minimáln� 10 a maximáln� 14

Rámcový obsah teoreticko-praktické �ásti: 

1. Pracovn�právní poradenství 

a) základní orientace v Zákoníku práce 

b) odpov�dnost p�i právních úkonech 

c) antidiskrimina�ní zásady 

2. Základy podnikání 

3. Finan�ní poradenství 

a) finan�ní gramotnost - rozpo�et, základní terminologie u p�j�ek, nebezpe�í 

zadlužování 

b) finan�ní poradenství - sociální a d�chodový systém 

4. Moderní IT technologie a práce s nimi 

a) rozdíly v jednotlivých za�ízeních, nabídky trhu: PC sestava, Netbook, notebook,  

iPhone, iPod, multifunk�ní za�ízení, laserové tiskárny apod. 



   

26 

b) IT terminologie a pojmy: nap�. procesor, opera�ní systém, SW, licence, ochrana dat 

p�ed viry apod. 

5.  Individuální poradenství 

Dodavatel poskytne každému ú�astníku školící materiály k teoreticko-praktické �ásti. 

VÝSTUP: 

- Prezen�ní listina – 1x originál zadavateli.  

- Osv�d�ení o ú�asti – 1 x originál ú�astníkovi. 

- Osv�d�ení o ú�asti – 1x kopie zadavateli. 

- Záv�re�ný protokol a seznam ú�astník� – 1x originál zadavateli. 

- Vzor školicích materiál�. 

Termín dodání: plán aktivit do 7 dn� od zahájení aktivity; ostatní výstupy do 5 dn� po ukon�ení 

aktivity  

6.1.5  Modulová �ást – výb�rová �ást projektu 

Na základ� výsledk� p�edcházejících aktivit bude dle individuálních pot�eb (v souladu 

s vypracovaným a odsouhlaseným plánem aktivit) ú�astník za�azen do n�kterých z níže 

uvedených aktivit.  

Modulové aktivity - výb�rové 

V aktivit� Specifické rekvalifikace je nutné dodržet limit maximálního po�tu 14 osob ve skupin�. 

V aktivit� Odborná jazyková výuka je nutné dodržet limit maximáln� 10 osob ve skupin�

a) Bilan�ní diagnostika    

Délka aktivity: 19 vyu�ovacích  hodin .(maximáln� 5 dní v rozsahu 3 týdny)

   (vyu�ovací hodina = 45 minut) 

Jedná se o komplexní zhodnocení schopností, dovedností, profesní kariéry, zájmové struktury, 

vlastností osobnosti. Pomocí psychodiagnostických metod ú�astník získá informaci o jeho 

optimálním pracovním za�azení na trhu práce, �ešení jeho situace s návrhy dalších postup�.  Na 



   

27 

základ� výsledk� Bilan�ní diagnostiky m�že být plán ú�astníka upraven. Bilan�ní diagnostika 

bude provedena formou kombinace skupinové a individuální práce s využitím 

psychodiagnostických metod, zjišt�ní pracovní motivace, úrovn� sebepoznání a postoj�

uchaze�e.  

Maximální po�et ú�astník� ve skupin� je 10. 

Bilan�ní diagnostiku m�že provád�t subdodavatel, na kterého se vztahují stejná pravidla. 

Zodpov�dnost za správnost veškerých souvisejících úkon� však z�stává dodavateli. 

Dodavatel je povinen p�edložit k nabídce seznam všech subdodavatel�, jejichž prost�ednictvím 

bude zajiš�ovat realizaci bilan�ní diagnostiky. 

VÝSTUP: 

- Prezen�ní listina v�etn� potvrzení ú�astníka o p�evzetí záv�re�né zprávy – 1x originál 

zadavateli. 

- Záv�re�ná zpráva, která ú�astníka seznámí s jeho p�edpoklady, umožní mu orientovat se 

v jeho nedostatcích �i rezervách – 1x ú�astníkovi. 

- Záv�re�ný protokol o pr�b�hu Bilan�ní diagnostiky – 1x originál zadavateli. 

- Hodnocení jednotlivých ú�astník� (v�etn� t�ch, kte�í Bilan�ní diagnostiku nedokon�ili)  

a doporu�ení dalšího postupu. 

- Aktualizovaný plán aktivit v p�ípad� zm�ny (1 x originál zadavateli). Odsouhlasený plán 

aktivit bude odborným pracovníkem zadavatele p�edán v kopii dodavateli. Kopii 

odsouhlaseného plánu aktivit p�edá dodavatel také ú�astníkovi. 

- Osv�d�ení o ú�asti – 1x originál ú�astníkovi. 

- Osv�d�ení o ú�asti – 1x kopie zadavateli. 

Termín dodání zadavateli: do 5 dn� po ukon�ení aktivity  

b) Výuka PC 

Délka aktivity: 4-6 vyu�ovacích hodin denn�, maximáln� 1,5 m�síce. 

Každý ú�astník této aktivity sou�asn� podepíše na místn� p�íslušném kontaktním pracovišti 

ú�adu práce dohodu o rekvalifikaci. 



   

28 

Ú�astníci vstoupí do akreditované rekvalifikace obsluha PC v minimálním rozsahu 80 hodin. 

Rozd�lení do skupin prob�hne dle stupn� znalosti práce s PC. Ú�astníci p�ípravného kurzu 

obsluha osobního po�íta�e dle osnov ECDL absolvují na záv�r zkoušku (za�áte�níci ECDL 

START, pokro�ilí ECDL). Výuka bude probíhat 4-6 vyu�ovacích hodin denn�, a to 

v dopoledních i odpoledních hodinách.  

Vybraný uchaze� je povinen p�edložit zadavateli ke kontrole nejpozd�ji ke dni uzav�ení 

smlouvy originály nebo ú�edn� ov��ené kopie platných licencí všech softwarových aplikací 

k jednotlivým po�íta��m, které budou využívány v rámci uvedených kurz�, nebo prokáže 

jiným zp�sobem možnost využití tohoto softwaru.  

Nespln�ní uvedené povinnosti bude zadavatelem považováno za neposkytnutí sou�innosti ze 

strany vybraného uchaze�e dle ustanovení § 82 odst. 4 zákona se všemi d�sledky, které 

z neposkytnutí sou�innosti pro vybraného uchaze�e vyplývají 

Dodavatel doloží v nabídce �estné prohlášení podepsané oprávn�nou osobou/osobami o 

skute�nosti, že ke dni uzav�ení smlouvy p�edloží zadavateli originály nebo ú�edn� ov��ené kopie 

platných licencí všech softwarových aplikací k jednotlivým po�íta��m, které budou využívány 

v rámci realizace této ve�ejné zakázky. 

VÝSTUP: 

- Prezen�ní listina z výuky – zadavateli. 

- Prezen�ní listina ze zkoušky (v p�ípad�, že ú�ast na zkoušce nebude sou�ástí prezen�ní 

listiny z výuky) – zadavateli. 

- Osv�d�ení (pop�. obdobný doklad – tj. odborný pr�kaz) o absolvování rekvalifika�ního 

kurzu, pop�. také potvrzení dodavatele o absolvování (viz výše) – ú�astníkovi. 

- Kopie osv�d�ení (pop�. obdobného dokladu – tj. odborného pr�kazu) o absolvování 

rekvalifika�ního kurzu, pop�. také potvrzení dodavatele o absolvování (viz výše) – 

zadavateli.  

- Kalkulace rekvalifika�ního kurzu – zadavateli. 

- Protokol o záv�re�né zkoušce – obsahující seznam ú�astník� rekvalifikace, kte�í úsp�šn�

ukon�ili rekvalifikaci, v�etn� �ísel vydaných doklad� o jejich absolvování a vzor 

dokladu (osv�d�ení apod.); dále informaci o absolvované �ásti rekvalifikace ú�astníky, 

kte�í rekvalifikaci nedokon�ili nebo ukon�ili neúsp�šn�. Dále musí být uvedeno datum  



   

29 

ukon�ení rekvalifikace (které se m�že lišit od data p�ípadného ukon�ení ú�asti 

v projektu) – zadavateli, na vysílající ú�ad práce.  

Termín dodání zadavateli: do 7 dn� po ukon�ení aktivit 

c) Odborná jazyková výuka 

Délka aktivity: 240 vyu�ovacích hodin, maximáln� 4 m�síce, 4 hodiny denn�

 (vyu�ovací hodina = 45 minut), výuka musí probíhat v denní dob�, maximáln� do 14.00 hodin 

Ú�astníci mohou vstoupit do aktivity Odborná jazyková výuka s obsahem zam��eným 

pro využití p�i výkonu konkrétní profese jen p�i spln�ní specifických podmínek. V žádném 

p�ípad� se nesmí jednat o za�áte�níky. Musí se jednat o specifickou výuku (nap�. obchodní, 

technická terminologie, obchodní korespondence…), kterou ú�astník uplatní v novém 

zam�stnání, které by m�lo mít p�ímou návaznost na toto studium jazyka. Dodavatel zajistí, aby 

zájemce o odbornou jazykovou výuku absolvoval písemný test v cizím jazyce, kterým si ov��í 

úrove� znalostí cizího jazyka. Ú�astníci si budou moci zvolit jazyk (mezi angli�tinou, n�m�inou 

a ruštinou). Zadavatel si vyhrazuje právo posoudit stupe� náro�nosti písemného testu a p�ípadn�

navrhnout úpravu náro�nosti. Odborná jazyková výuka bude probíhat pr�m�rn� 4 vyu�ovací 

 hodiny denn�. Dodavatel poskytne každému ú�astníku školící materiály (nap�. u�ebnice, 

pracovní sešit, odborný slovník) k jazykové výuce v hodnot� minimáln� 500,-K�.  

Odbornou jazykovou výuku m�že provád�t subdodavatel, na kterého se vztahují stejná pravidla. 

Zodpov�dnost za správnost veškerých souvisejících úkon� však z�stává dodavateli. 

Dodavatel je povinen p�edložit k nabídce seznam všech subdodavatel�, jejichž prost�ednictvím 

bude zajiš�ovat realizaci odborné jazykové výuky. 

VÝSTUP: 

- Prezen�ní listina – 1x originál zadavateli. 

- Osv�d�ení o ú�asti – 1x originál ú�astníkovi. 

- Osv�d�ení o ú�asti – 1x kopie zadavateli. 

- Záv�re�ný protokol – 1x originál zadavateli. 

Termín dodání zadavateli: do 5 dn� po ukon�ení aktivit  



   

30 

d) Specifické rekvalifikace 

Délka aktivity: individuáln� dle typu rekvalifika�ního kurzu 

Délka vyu�ovací hodiny p�i teoretické výuce bude 45 minut. Bude-li povinnou sou�ástí 

rekvalifika�ního kurzu praktická p�íprava u zam�stnavatel�, bude délka vyu�ovací hodiny na 

praxi 60 minut. Forma výuky bude 4 dny v týdnu, zpravidla od 8 hodin do 16 hodin. O p�ípadné 

výjimce rozhodne zadavatel na základ� žádosti dodavatele. P�edpokládají se profesní 

rekvalifikace v délce max. 700 hodin výuky, minimální hodinová dotace je 20 hodin týdn�, 

maximální délka bude �init 7 m�síc�.  

Ú�astník absolvuje rekvalifika�ní kurz v souladu s  plánem aktivit ú�astníka. Vyžaduje-li to 

povaha rekvalifikace, absolvuje v dostate�ném p�edstihu zdravotní prohlídku nutnou pro vstup 

do rekvalifikace. Léka�ské potvrzení je ú�astník povinen doložit p�ed podpisem Dohody 

o rekvalifikaci. Pokud bude stanovisko léka�e negativní, dojde ke zm�n� plánu aktivit ú�astníka.  

Každý ú�astník této aktivity podepíše na místn� p�íslušném kontaktním pracovišti Ú�adu práce 

�R dohodu o rekvalifikaci. Ú�astníci projektu pak budou mít nárok na podporu p�i rekvalifikaci.  

P�ehled p�edpokládaných a pro zpracování nabídky závazných rekvalifika�ních kurz� je uveden 

v p�íloze �. 8 - Tabulka rekvalifika�ních kurz�.   

Rekvalifikaci m�že provád�t pouze dodavatel, pop�ípad� subdodavatel, uvedený v ust. § 108 

zákona �. 435/2004 Sb., o zam�stnanosti, který má platnou akreditaci, tj. oprávn�ní k realizaci u 

všech kurz� uvedených v p�íloze �. 8 - Tabulka rekvalifika�ních kurz�. Jedná se nap�. 

o akreditaci vydanou p�íslušným ministerstvem, u škol o z�izovací listinu v�etn� dodatk�

vztahujících se k nabídce na �ást zakázky, pov��ení p�íslušného orgánu k výkonu vzd�lávací 

�innosti dokladu plnící stejnou funkci (dále jen „akreditace“). V p�ípad�, že budou rekvalifikace 

zabezpe�ovány vzd�lávacím za�ízením podle zvláštních právních p�edpis�, uve	te tento právní 

p�edpis a pov��ení p�íslušného orgánu k výkonu t�chto �inností.  

Akreditace musí být platná minimáln� k datu podání nabídky, k datu uzav�ení Smlouvy 

o poskytování služeb pro realizaci projektu a dále p�i zahájení rekvalifikace. Dodavatel je 

povinen mít platnou akreditaci a prokázat ji zadavateli na vyzvání. 



   

31 

Doložení akreditace je požadováno v rámci prokázání profesních kvalifika�ních p�edpoklad�

(viz kapitola 10 zadávací dokumentace). 

Rekvalifikaci m�že provád�t subdodavatel, na kterého se vztahují stejná pravidla. Zodpov�dnost 

za správnost veškerých souvisejících úkon� však z�stává dodavateli. 

Dodavatel je povinen p�edložit k nabídce seznam všech subdodavatel�, jejichž prost�ednictvím 

bude zajiš�ovat realizaci rekvalifika�ních kurz� uvedených v p�íloze �. 8 - Tabulka 

rekvalifika�ních kurz�. 

Dodavatel je povinen do 14 dn� p�ed zahájením rekvalifikace dodat Nabídkový list (viz p�íloha 

�. 20) a Kalkulaci rekvalifika�ního kurzu se všemi �ádn� vypln�nými náležitostmi zadavateli. 

Nabídkový list musí být v souladu s platnou akreditací a s jednotkovými cenami uvedenými 

v nabídce dodavatele v p�íloze �. 8 - Tabulka rekvalifika�ních kurz�. Zadavatel si vyhrazuje 

právo na zm�nu výše uvedené maximální délky trvání rekvalifika�ního kurzu. Sou�asn�

s Nabídkovým listem bude zadavateli dodán �asový harmonogram rekvalifika�ního kurzu. 

V p�ípad� nedodržení termínu dodání �ádn� vypln�ného Nabídkového listu zadavatel  uloží  

smluvní pokutu ve výši 1 000,- K� za každý den prodlení. 

6.1.6   Zam�stnání, samostatn� výd�le�ná �innost 

V této aktivit� bude možné zapo�ítat do cíle �. 6 osoby, které v rámci ú�asti v projektu uzav�ou 

se zam�stnavatelem pracovní smlouvu, a to na základ� sou�innosti s odborným poradcem  

dodavatele a dodavatel zárove� k t�mto pracovním míst�m doloží povinné výstupy.  

Dodavatel zprost�edkuje ú�astník�m vhodné zam�stnání v souladu se § 20 zákona�

o zam�stnanosti �. 435/2004 Sb.  

Ú�astník, který absolvuje vzd�lávací aktivity projektu, nastoupí do zam�stnání maximáln� do 

2 m�síc� od ukon�ení t�chto aktivit. V této lh�t� bude poradce dodavatele intenzivn�

spolupracovat s ú�astníkem na hledání jeho pracovního uplatn�ní (oslovování zam�stnavatel�, 

práce s volnými místy, zve�ejn�ní životopisu, ú�ast na pohovorech u vhodných zam�stnavatel�, 



   

32 

doprovod ú�astníka k zam�stnavateli atd.).�Dodavatel v rámci díl�ího hodnotícího kritéria �. 2 

podrobn�ji popíše spolupráci s ú�astníky. 

Navazování kontakt� se zam�stnavateli v celém Zlínském kraji ze strany dodavatele bude 

probíhat formou osobních návšt�v zam�stnavatel�, seminá��, atd. Zam�stnavatelé budou 

informováni o realizaci projektu a bude jim nabídnuta možnost umíst�ní klient� na volná 

pracovní místa.  

Zadavatel má právo v pr�b�hu realizace projektu na zm�nu dokument� požadovaných v rámci 

výstup� a dodavatel je povinen tuto zm�nu akceptovat bez nároku na zvýšení ceny za realizaci 

ve�ejné zakázky. 

Požadavek na výše uvedenou zm�nu bude zadavatelem p�edán dodavateli písemn� a bude 

písemn� dohodnuto, od jakého data je zm�na ú�inná. 

Pracovní uplatn�ní m�že být realizováno v podob�: 

A1. Nov� vytvo�ené pracovní místo (dle podmínek stanovených metodikou OP LZZ) 

podpo�ené mzdovými p�ísp�vky 

A2. Nov� vytvo�ené pracovní místo (dle podmínek stanovených metodikou OP LZZ) bez 

podpory formou mzdových p�ísp�vk�

B1. Ostatní pracovní místo vytvo�ené dle podmínek uvedených v �l. 40 odst. 4 a �l. 41 odst. 

4 na�ízení Komise (ES) �. 800/2008 podpo�ené mzdovými p�ísp�vky 

B2.  Ostatní pracovní místo bez podpory formou mzdových p�ísp�vk�

C.  Samostatn� výd�le�ná �innost. 

Za�azení pracovního uplatn�ní ú�astníka projektu do jedné z výše uvedených forem bude odvislé 

od dokument� (výstup�) doložených ve stanoveném termínu. 

P�i zahájení realizace projektu bude pom�rná �ást mzdových p�ísp�vk� vázána na 25 nov�

vytvo�ených míst. 

  

V p�ípad�, že po�et pracovních uplatn�ní dle bodu B1 bude p�ekra�ovat dvojnásobek sou�tu 

pracovních uplatn�ní dle bod� A1 a A2 m�že zadavatel p�istoupit k omezení objemu mzdových 

p�ísp�vk� na pracovní místa, která nebudou nov� vytvo�ena. 



   

33 

Ad A1) Nov� vytvo�ené pracovní místo (dle podmínek stanovených metodikou OP LZZ) 

podpo�ené mzdovými p�ísp�vky     

Podmínkou je zahájení pracovního pom�ru první kalendá�ní nebo pracovní den v m�síci. Nov�

vytvo�ené pracovní místo musí p�edstavovat �istý nár�st pracovních míst u zam�stnavatele 

oproti pr�m�ru za posledních 12 m�síc�. Bližší specifikace viz P�íloha OM OP LZZ: D2  

P�íru�ka pro p�íjemce finan�ní podpory z OP LZZ a D7 Ve�ejná podpora a podpora de minimis 

v OP LZZ. 

Prokazování �istého nár�stu pracovních míst 

Dodavatel je povinen zajistit p�edložení pr�m�rného eviden�ního po�tu zam�stnanc� ve 

fyzických osobách k datu podpisu právního aktu o poskytnutí podpory a za období dvanácti

kalendá�ních m�síc� p�edcházejících podpisu právního aktu o poskytnutí podpory.  

V p�ípad�, že subjekty, u kterých je vytvo�ené nové místo, zam�stnávají pracovníky na zkrácený 

pracovní úvazek nebo sezónní zam�stnance, doloží pr�m�rný eviden�ní po�et zam�stnanc�

p�epo�tený.  

V pr�b�hu trvání pracovního místa oznámí dodavatel v p�ípad� poklesu pr�m�rného eviden�ního 

po�tu zam�stnanc� ve fyzických osobách oproti stavu k datu podpisu právního aktu o poskytnutí  

podpory tuto zm�nu zadavateli. P�ípadný pokles po�tu ostatních pracovník� musí být zd�vodn�n 

a musí být doloženo, že se nejedná o pracovní místa související s podpo�eným projektem.  

Dodavatel je povinen zajistit, aby zam�stnavatel doložil vznik a zachování pracovního místa 

a umožnil kontrolu doklad� souvisejících s projektem, stejn� jako vstup do objekt� a na 

pozemky dot�ené projektem a jeho realizací zam�stnanc�m nebo zmocn�nc�m zadavatele a 

poskytovatele dotace, dále na vyžádání také zástupc�m Ministerstva pro místní rozvoj �R, 

Ministerstva financí �R, auditního orgánu, Evropské komise, Evropského ú�etního dvora, 

Nejvyššího kontrolního ú�adu, finan�ního ú�adu a dalších oprávn�ných orgán� státní správy. 



   

34 

Vytvo�ené pracovní místo, na které jsou �erpány mzdové p�ísp�vky, které nemají charakter 

ve�ejné podpory, musí být udrženo minimáln� 6 m�síc� od jejich vzniku. Mezi pracovní místo 

vytvo�ené mimo režim ve�ejné podpory pat�í i pracovní místo, jehož vznik byl podpo�en  

mzdovými p�ísp�vky poskytovanými v režimu podpory de minimis – viz p�íru�ka Ve�ejná 

podpora a podpora de minimis v OP LZZ, která je ve�ejn� p�ístupná na stránkách www.esfcr.cz. 

Do doby udržitelnosti se nezapo�ítává doba, po kterou pracovní místo nebylo obsazeno.  

Výše uvedené povinnosti plní dodavatel v sou�innosti se zam�stnavatelem, a proto je povinen 

tyto povinnosti dohodnout ve smlouv�, kterou uzav�e se zam�stnavatelem. Dále je povinen 

v uzav�ené smlouv� se zam�stnavatelem sjednat p�echod t�chto povinností na zam�stnavatele 

i na období po ukon�ení realizace projektu.  

Pokud nebude pracovní místo vzniklé v souvislosti s projektem udrženo stanovenou dobu, bude 

muset dodavatel získanou finan�ní podporu vrátit. Dodavatel je povinen spln�ní této své 

povinnosti zohlednit ve smlouv� uzav�ené se zam�stnavatelem. 

VÝSTUP: 

- Kopie dohody o vytvo�ení pracovního místa a úhrad� mzdových náklad� v�etn� p�ílohy 

P�ehled výpo�tu p�epo�teného stavu zam�stnanc�. 

- Pracovní smlouvy zam�stnanc� na pozicích, které vznikly v souvislosti s realizací 

projektu. 

- Pracovní nápln� nových zam�stnanc�. 

Termín dodání: do 2 pracovních dn� po uzav�ení dohody o vytvo�ení pracovního místa a úhrad�

mzdových náklad�

- Mzdové listy nových zam�stnanc�. 

Termín dodání: pr�b�žn� se žádostmi o úhradu mzdových p�ísp�vk�

- Prohlášení zam�stnavatele o trvání zam�stnání ú�astníka vztahující se k udržitelnosti 

pracovního místa.  

Termín dodání: do 15 pracovních dn� po termínu spln�ní udržitelnosti pracovního místa 



   

35 

Ad A2) Nov� vytvo�ené pracovní místo (dle podmínek stanovených metodikou OP LZZ) 

bez podpory formou mzdových p�ísp�vk�  

Nov� vytvo�ené pracovní místo musí p�edstavovat �istý nár�st pracovních míst u zam�stnavatele 

oproti pr�m�ru za posledních 12 m�síc�. Bližší specifikace viz P�íloha OM OP LZZ: D2 

P�íru�ka pro p�íjemce finan�ní podpory z OP LZZ a D7 Ve�ejná podpora a podpora de minimis 

v OP LZZ.

Prokazování �istého nár�stu pracovních míst 

Dodavatel je povinen zajistit p�edložení pr�m�rného eviden�ního po�tu zam�stnanc� ve 

fyzických osobách k datu podpisu právního aktu o poskytnutí podpory a za období dvanácti

kalendá�ních m�síc� p�edcházejících podpisu právního aktu o poskytnutí podpory. V p�ípad�, že  

subjekty, u kterých je vytvo�ené nové místo, zam�stnávají pracovníky na zkrácený pracovní 

úvazek nebo sezónní zam�stnance, doloží pr�m�rný eviden�ní po�et zam�stnanc� p�epo�tený.  

Dodavatel je povinen zajistit, aby zam�stnavatel doložil vznik a zachování pracovního místa 

a umožnil kontrolu doklad� souvisejících s projektem, stejn� jako vstup do objekt� a na 

pozemky dot�ené projektem a jeho realizací zam�stnanc�m nebo zmocn�nc�m zadavatele a 

poskytovatele, dále na vyžádání také zástupc�m Ministerstva pro místní rozvoj �R, Ministerstva 

financí �R, auditního orgánu, Evropské komise, Evropského ú�etního dvora, Nejvyššího 

kontrolního ú�adu, finan�ního ú�adu a dalších oprávn�ných orgán� státní správy. 

VÝSTUP: 

- Pracovní smlouvy zam�stnanc� na pozicích, které vznikly v souvislosti s realizací 

projektu. 

- P�ehled výpo�tu p�epo�teného stavu zam�stnanc�. 

- Pracovní nápln� nových zam�stnanc�. 

Termín dodání: do 2 pracovních dn� po uzav�ení pracovní smlouvy 



   

36 

Ad B1.  Ostatní pracovní místo vytvo�ené dle podmínek uvedených v �l. 40 odst. 4 a �l. 41 

odst. 4 na�ízení Komise (ES) �. 800/2008 podpo�ené mzdovými p�ísp�vky 

Podmínkou je zahájení pracovního pom�ru první kalendá�ní nebo pracovní den v m�síci. Jedná 

se o pracovní místa pro znevýhodn�né nebo zdravotn� postižené zam�stnance za p�edpokladu 

napln�ní podmínek uvedených v �l. 40 odst. 4 a �l. 41 odst. 4 na�ízení Komise (ES) �. 800/2008. 

Bližší specifikace viz P�íloha OM OP LZZ: D2 P�íru�ka pro p�íjemce finan�ní podpory z OP 

LZZ a D7 Ve�ejná podpora a podpora de minimis v OP LZZ.  

Prokazování spln�ní podmínek dle �l. 40 odst. 4 a �l. 41 odst. 4 na�ízení Komise (ES) �. 

800/2008 

Dodavatel je povinen zajistit doložení �estného prohlášení, že pracovní místo bylo uvoln�no 

v souladu s �l. 40 odst. 4 nebo s �l. 41 odst. 4 na�ízení Komise (ES) �. 800/2008. Sou�ástí tohoto 

prohlášení musí být i informace o tom, že se jedná o osobu znevýhodn�nou nebo zdravotn�

postiženou.  

Udržitelnost pracovních míst s dotací 

Povinnost udržitelnosti se vztahuje na vytvo�ené pracovní místo, na které jsou v rámci projektu 

�erpány mzdové p�ísp�vky.  

Vytvo�ené pracovní místo, na které jsou �erpány mzdové p�ísp�vky a které nemá charakter 

ve�ejné podpory, musí být udrženo minimáln� 6 m�síc� od jejich vzniku.  

Mezi pracovní místo vytvo�ené mimo režim ve�ejné podpory pat�í i pracovní místo, jehož vznik 

byl podpo�en mzdovými p�ísp�vky poskytovanými v režimu podpory de minimis – viz p�íru�ka 

Ve�ejná podpora a podpora de minimis v OP LZZ, která je ve�ejn� p�ístupná na stránkách 

www.esfcr.cz. 

Do doby udržitelnosti se nezapo�ítává doba, po kterou pracovní místo nebylo obsazeno. 

Zam�stnavatel bude povinen p�eobsadit dané pracovní místo do 2 m�síc� od ukon�ení 

p�edchozího pracovn�právního vztahu na daném pracovním míst�, a to p�ednostn� z �ad 

ú�astník� projektu. 



   

37 

Výše uvedené povinnosti plní dodavatel v sou�innosti se zam�stnavatelem, a proto je povinen 

tyto povinnosti dohodnout ve smlouv�, kterou uzav�e se zam�stnavatelem. Dále je povinen 

v uzav�ené smlouv� se zam�stnavatelem sjednat p�echod t�chto povinností na zam�stnavatele 

i na období po ukon�ení realizace projektu.  

Pokud nebude pracovní místo vzniklé v souvislosti s projektem udrženo stanovenou dobu, bude 

muset dodavatel získanou finan�ní podporu vrátit. Dodavatel je povinen spln�ní této své 

povinnosti zohlednit ve smlouv� uzav�ené se zam�stnavatelem. 

Musí jít o pracovní pom�r na plný nebo �áste�ný úvazek s povinností odvád�t pojistné na 

d�chodové pojišt�ní a p�ísp�vek na státní politiku zam�stnanosti. 

VÝSTUP: 

- Kopie dohody o vytvo�ení pracovního místa a úhrad� mzdových náklad� v�etn� p�ílohy 

�estné prohlášení zam�stnavatele 

- Pracovní smlouvy zam�stnanc� na pozicích, které vznikly v souvislosti s realizací 

projektu. 

- Pracovní nápln� nových zam�stnanc�. 

Termín dodání: do 2 pracovních dn� po uzav�ení dohody o úhrad� mzdových náklad�

- Mzdové listy nových zam�stnanc�. 

Termín dodání: pr�b�žn� se žádostmi o úhradu mzdových p�ísp�vk�

- Prohlášení zam�stnavatele o trvání zam�stnání ú�astníka vztahující se k udržitelnosti 

pracovního místa.  

Termín dodání: do 15 pracovních dn� po termínu spln�ní udržitelnosti pracovního místa 

Ad B2.  Ostatní pracovní místo bez podpory formou mzdových p�ísp�vk�

Musí jít o pracovní pom�r na plný pracovní úvazek nebo �áste�ný pracovní úvazek. 

VÝSTUP: 

- Pracovní smlouvy zam�stnanc� na pozicích, které vznikly v souvislosti s realizací 

projektu. 



   

38 

Termín dodání: do 2 pracovních dn� po uzav�ení pracovní smlouvy  

Ad C. Samostatn� výd�le�ná �innost 

Ú�astník musí zahájit samostatn� výd�le�nou �innost nejpozd�ji do 2 m�síc� od ukon�ení 

poslední aktivity v projektu, v individuálních p�ípadech m�že být po dohod� se zadavatelem 

a dodavatelem sjednána výjimka. Musí se jednat o nov� zahájenou samostatn� výd�le�nou 

�innost (nap�íklad s vystavením nového živnostenského listu).  

VÝSTUPY K FAKTUROVANÉ SAMOSTATN� VÝD�LE�NÉ �INNOSTI

- Kopie dokladu prokazujícího zahájení samostatn� výd�le�né �innosti. 

Termín dodání: do 3 pracovních dn� po zahájení samostatn� výd�le�né �innosti  

6.1.7 Individuální poradenství 

Dodavatel poskytne v rámci projektu ú�astník�m poradenství dle individuální pot�eby. Ú�elem 

tohoto poradenství je zajistit jednak napln�ní cíl� projektu a dále i kvalitní formu aktivit pro 

jednotlivé ú�astníky.  

Z každého provedeného poradenství doloží dodavatel Záznam o poskytnutí individuálního 

poradenství, ten bude podepsán ú�astníkem projektu i poradcem dodavatele, který poradenství 

poskytl (viz vzor – p�íloha �. 11). Sou�asn� dodavatel provede záznam do karty ú�astníka. 

Ú�astník�m projektu budou k dispozici kvalifikovaní poradci dodavatele, kte�í jim budou 

schopni poskytnout odbornou konzultaci a poradenství v oblasti pracovního trhu, p�i volb�

povolání a to vždy s p�ihlédnutím k osobnostním, kvalifika�ním a dalším p�edpoklad�m každého 

klienta. Poradci budou vyhledávat vhodná volná pracovní místa. 

VÝSTUP: 

Záznam o poskytnutí individuálního poradenství - 1x originál zadavateli.  

Termín dodání: spole�n� s Protokolem o ukon�ení ú�asti v projektu. 



   

39 

7.  Monitoring, hodnocení a kontrola 

Délka aktivity: pr�b�žn� po celou dobu trvání projektu  

7.1  Zp�sob p�edávání informací mezi zadavatelem a dodavatelem 

Dodavatel bude p�edkládat s p�edstihem �asové harmonogramy jednotlivých aktivit v�etn� jejich 

aktualizací (zm�n). Dále v pravidelných termínech (1 x týdn�) bude zasílat v elektronické 

podob� p�ehledy o aktuálním zapojení jednotlivých ú�astník� v aktivitách projektu (viz p�íloha 

9a).  

Dodavatel bude informovat zadavatele o pr�b�hu projektu prost�ednictvím m�sí�ních 

pr�b�žných zpráv a záv�re�né zprávy.  

Kontrolními mechanismy budou zejména setkání �ídicího týmu projektu, kontrola karet 

ú�astník�, namátkové návšt�vy v aktivitách projektu (hospitace), dotazování ú�astník� v rámci 

zp�tné vazby. 

7.1.1  Ohlašovací povinnost 

Dodavatel je povinen zadavateli do 5 pracovních dn� oznámit každou osobu, která ukon�ila 

ú�ast v projektu (uvedení jména a p�íjmení osoby, d�vod ukon�ení projektu a doklad o d�vodu 

ukon�ení, pokud ho ú�astník p�edložil; nap�. kopie pracovní smlouvy). Stejn� tak je dodavatel 

povinen nejpozd�ji následující den oznámit, pokud je ú�astník nep�ítomen na aktivit� a následn�

je povinen oznámit skute�nost, že ú�astník projektu je bez omluvy nep�ítomen na aktivit� více 

než dva dny.  

7.1.2  Zprávy od dodavatele 

Pr�b�žná m�sí�ní zpráva (viz P�íloha �. 9 a 9a)  

Pr�b�žná m�sí�ní zpráva bude dodána do 7 dn� po ukon�ení každého kalendá�ního m�síce, 

po�ínaje m�sícem uzav�ení Smlouvy o poskytování služeb pro realizaci projektu, a to na 

jednotném formulá�i. 



   

40 

Záv�re�ná zpráva (viz P�íloha �. 10 a 10a) 

Záv�re�ná zpráva bude dodána do 21 dn� od ukon�ení realizace, tj. ode dne ukon�ení poslední 

aktivity posledního ú�astníka projektu. 

P�edávání a schvalování zpráv 

Dodavatel doru�í podepsanou zprávu v daném termínu na podatelnu zadavatele a sou�asn� ji 

doloží v elektronické podob�. Údaje ve zpráv� musí být v souladu se skute�ností a také 

s dokumenty (výstupy) doloženými k ukon�eným aktivitám. V p�ípad� zjišt�ní nedostatk� bude 

dodavatel povinen do termínu stanoveného individuáln� zadavatelem nedostatky napravit 

a zaslat opravenou zprávu. 

Zadavatel má právo a dodavatel je povinen akceptovat požadavek na aktualizaci vzor� zpráv, 

které mu budou zadavatelem p�edány. Aktualizovaná verze vzor� zpráv bude zadavatelem 

p�edána dodavateli písemn� a bude písemn� dohodnuto, od jakého data je aktualizace ú�inná. 

     

7.1.3  Setkání �ídícího týmu projektu 

Setkání �ídícího týmu budou svolávat pracovníci zadavatele. �etnost a místo konání budou 

stanoveny dle pot�eby. Jeho složení bude následující: koordinátor projektu, finan�ní manažer a 

poradci (dodavatel), projektový, finan�ní manažer a odborní pracovníci + další zástupci 

zadavatele. Osoby, které se nebudou jednání moci zú�astnit, pov��í náhradníka. Na setkání se 

zhodnotí pr�b�h uplynulého období.  

Projektový manažer zadavatele zhotoví po setkání �ídícího týmu zápis, který bude rozeslán 

ú�astník�m �ídícího týmu projektu. P�edm�tem jednání posledního setkání �ídicího týmu 

projektu bude p�edevším napln�ní cíl� a výsledk� projektu. 

7.1.4  Karty ú�astník�

Dodavatel povede každému ú�astníkovi projektu tzv. kartu ú�astníka, která bude zachycovat celý 

pr�b�h ú�asti v projektu. Sou�ástí budou záznamy o poskytnutí individuálního poradenství. Vzor 

viz p�íloha �. 12 



   

41 

7.1.5  Monitorovací návšt�vy nebo hospitace na kurzech  

V pr�b�hu projektu budou provád�ny pravideln� monitorovací návšt�vy. Dodavatel je povinen 

p�edem poskytovat odbornému pracovníkovi zadavatele podrobný �asový rozvrh aktivit 

jednotlivých ú�astník�. Dodavatel je povinen umožnit pracovník�m zadavatele zejména vstup do 

prostor, kde probíhají aktivity, ú�astnit se výuky, nechat je nahlížet do pot�ebných doklad�

souvisejících s projektem, umožnit po�izování kopií. Obdobn� musí být k výše uvedenému 

zavázáni ve smlouvách s dodavatelem i jeho subdodavatelé.  

Výsledky t�chto monitorovacích návšt�v a hospitací budou projednány vždy na nejbližším 

setkání �ídicího týmu projektu.  

V p�ípad�, že dodavatel neumožní zadavateli vstup do prostor, kde probíhají aktivity nebo 

neposkytne pot�ebnou sou�innost, uloží zadavatel smluvní pokutu ve výši 5 000,- K� za každý 

jednotlivý p�ípad. Smluvní pokutu m�že zadavatel ud�lit i za neumožn�ní vstupu do prostor 

p�ípadného subdodavatele (doporu�ení pro dodavatele dát toto ustanovení i do smlouvy se 

subdodavatelem). 

7.1.6  Kontroly projektu 

Dodavatel je povinen umožnit vstup kontrolou pov��eným osobám v pr�b�hu trvání projektu.            

Obdobn� musí být k výše uvedenému zavázáni ve smlouvách s dodavatelem i subdodavatelé 

a zam�stnavatelé, kterým je hrazen mzdový p�ísp�vek. Výsledky t�chto kontrol budou 

projednány vždy na nejbližším setkání �ídicího týmu projektu.  

V p�ípad�, že dodavatel neumožní zadavateli provád�t kontrolu projektu v pr�b�hu trvání 

projektu, uloží  zadavatel  smluvní pokutu ve výši 5 000,- K� za každý jednotlivý p�ípad. 

Smluvní pokutu  uloží zadavatel i za neumožn�ní vstupu do prostor p�ípadného subdodavatele a 

zam�stnavatele, kterému je hrazen mzdový p�ísp�vek (doporu�ení pro dodavatele dát toto 

ustanovení i do smlouvy se subdodavatelem a zam�stnavatelem). 



   

42 

7.1.7  Vyhodnocení úsp�šnosti projektu (zp�tná vazba) 

P�ílohu �. 13 tvo�í záv�re�ný dotazník, který vyplní každý ú�astník projektu po poslední konané 

aktivit� �i v pr�b�hu 2 m�sí�ní lh�ty pro hledání zam�stnání. Vypln�ní dotazník� zajistí 

dodavatel, který je bude pr�b�žn� p�edávat zadavateli spole�n� s pr�b�žnými m�sí�ními 

zprávami za m�síc, ve kterém ú�astník ukon�il svoji ú�ast v projektu.

  

VÝSTUPY:

- Týdenní hlášení 

- Pr�b�žná m�sí�ní zpráva – zadavateli do 7 dn� po ukon�ení každého kalendá�ního 

m�síce. 

- Záv�re�ná zpráva – zadavateli do 21 dn� od ukon�ení realizace projektu. 

- Záv�re�ný dotazník – zadavateli spolu s pr�b�žnou m�sí�ní zprávou u ú�astník�, kte�í 

ukon�ili ú�ast v projektu. 

- Hlášení o neú�asti, ukon�ení ú�asti v projektu – zadavateli do 5 pracovních dn�. 

8.  P�ímá podpora a její administrace  

8.1 P�ímá podpora pro ú�astníky 

P�ímá podpora je ur�ena pro ú�astníky projektu dle dalšího up�esn�ní a stanovených podmínek. 

Ty ur�uje zadavatel a ten má právo m�nit nastavení podmínek v pr�b�hu realizace projektu, 

p�i�emž dodavatel je povinen tyto zm�ny akceptovat. O možnosti využití jednotlivých forem 

p�ímé podpory informuje ú�astníky projektu dodavatel a s t�mi, u kterých je pot�eba využít 

p�ímé podpory, dohodne up�esn�ní jejího poskytování na základ� podmínek nastavených 

zadavatelem. P�edm�tem pln�ní je administrace a vyplácení t�chto prost�edk�. 

P�edpokládaná �ástka na p�ímou podporu v�etn� DPH: 20 940 000,- K�, z toho p�edpokládaná 

�ástka na mzdové p�ísp�vky �iní 19 440 000,- K� a �ástka na ostatní formy p�ímé podpory �iní   

1 500 000,- K�. Celková �ástka je pevná a není zapo�ítána do p�edpokládané hodnoty ve�ejné 

zakázky. 



   

43 

Zadavatel má právo a dodavatel je povinen akceptovat požadavek na nové vzory a požadavek na 

aktualizaci vzor� p�íloh uvedených v této kapitole. Nové vzory a aktualizovaná verze vzor�

p�íloh budou zadavatelem p�edány dodavateli písemn� a bude písemn� dohodnuto, od jakého 

data je aktualizace ú�inná. 

8.2 Typy p�ímé podpory  

8.2.1  Mzdový p�ísp�vek 

Tento typ p�ímé podpory je ur�en pro ú�astníka projektu p�i spln�ní podmínky, že tento ú�astník 

absolvuje všechny povinné aktivity projektu a dále, že zam�stnavatel s daným ú�astníkem uzav�e 

pracovní smlouvu na konkrétní pracovní pozici na stanovené období. Minimální délku tohoto 

období ur�í zadavatel na za�átku realizace aktivit. P�edpokladem je 12 m�síc�. V p�ípad�, že 

ú�astník v uvedeném období p�ejde na jinou pozici u téhož zam�stnavatele, je možné (p�i spln�ní 

up�es�ujících podmínek) pokra�ovat v poskytování mzdového p�ísp�vku v p�edem stanovené 

délce. Pokud zam�stnavatel p�ijme ú�astníka projektu na nov� vytvo�ené pracovní místo, potom 

v p�ípad�, že pracovní smlouva bude ukon�ena v pr�b�hu stanoveného období a na dané místo  

bude p�ijat další ú�astník projektu, je možné (p�i spln�ní up�es�ujících podmínek) pokra�ovat 

v poskytování mzdového p�ísp�vku v p�edem stanovené délce. Výše uvedené jakož i další 

podmínky budou up�esn�ny zadavatelem na za�átku realizace aktivity projektu pro ú�astníky, 

a to s ohledem na aktuální situaci. 

Pro úhradu mzdových náklad� bude uzav�ena dohoda mezi dodavatelem a p�íslušným 

zam�stnavatelem (viz �ást Administrace mzdových p�ísp�vk�). 

8.2.2  P�ísp�vek na dopravu 

Tento p�ísp�vek lze hradit ú�astník�m, kte�í se budou ú�astnit p�íslušných aktivit projektu, a to 

ve výši až 100 % ceny, kterou ú�astník vydá za cestovné (p�i zachování maximální 

hospodárnosti). Nelze jej poskytnout v p�ípadech, kdy má ú�astník bydlišt� v obci, ve které 

probíhá aktivita projektu. P�ísp�vek bude poskytován po p�edložení cestovních doklad�

(jízdenky, pozn.: musí to být jízdenka pro jednotlivce; za každou jízdu zvláš�; v p�ípad� �D jsou 

zpáte�ní jízdenky povoleny, �asové jízdenky nebudou uznány) z  



   

44 

místa bydlišt� do místa konání aktivity a zp�t, eventuáln� po �ást této trasy. V p�ípad�, že 

ú�astník bude dojížd�t z jiného místa, než z místa bydlišt�, lze mu náhradu poskytnout za 

p�edpokladu, že tak bude stanoveno p�edem, místo jiného pobytu bude podle dohody stále stejné 

a bude nejdále v sousedním okresu. Tuto skute�nost bude ú�astník povinen nahlásit p�íslušnému 

kontaktnímu pracovišti Ú�adu práce �R.  

8.2.3  P�ísp�vek na pé�i o dít� �i osobu blízkou 

Tento p�ísp�vek bude hrazen klient�m, kte�í se budou ú�astnit p�íslušných aktivit projektu, až do 

100 % výše skute�n� vynaložených náklad� na pé�i o dít� �i osobu blízkou v �asovém rozsahu 

bezpodmíne�n� nutném pro ú�ast v projektu dle dokladu vystaveného poskytovatelem služby. 

Doklad musí obsahovat mimo jiné jméno hlídané osoby a rozpis konkrétních dn�, kdy bylo 

služby využito. V p�ípad� využití služeb fyzické osoby bez živnostenského oprávn�ní na tuto  

�innost je nutné doložit, nejpozd�ji p�i uplat�ování tohoto p�ísp�vku, smlouvu s touto osobou, 

kde bude uvedena mj. cena za hlídání a plánovaný rozsah (harmonogram) hlídání. 

Podmínky poskytování uvedeného p�ísp�vku: 

- maximální �ástka �iní 100 K� / den / dít� v p�ípad� zabezpe�ení hlídání subjektem 

s živnostenským oprávn�ním tuto �innost vykonávat 

- v ostatních p�ípadech �iní maximální �ástka 50 K�/den/ú�astník 

- zárove� sumární �ástka dle p�edchozích dvou odrážek nesmí p�ekro�it �ástku 4.000,-

K�/m�síc/ ú�astník) 

P�i využití subjektu, který hlídání provádí na základ� živnostenského �i jiného oprávn�ní, je také 

nutné doložit dokument (nap�. ceník služeb), na základ� kterého lze ov��it �ástku nárokovaného 

p�ísp�vku. 

8.2.4  Ostatní p�ímá podpora 

V p�ípad�, že s ú�astí na aktivitách projektu jsou spojeny další nutné výdaje, které by pro 

ú�astníky znamenaly omezení ú�asti v projektu, m�že dodavatel na základ� vyhodnocení situace 

požádat zadavatele o schválení dalšího typu p�ímé podpory. V žádosti dodavatel uvede typ p�ímé 

podpory, jednotkovou sazbu, kalkulaci p�edpokládané celkové �ástky za projekt, formu 

dokladování, administrace a vyú�tování tohoto typu p�ímé podpory. Po schválení zadavatelem 

mohou být uvedené výdaje hrazeny ú�astník�m. 



   

45 

8.3  Administrace p�ímé podpory 

Údaje uvád�né v Žádostech o úhradu vyplacené p�ímé podpory, p�ípadn� p�ílohách, musí být 

v souladu s ú�etními záznamy v ú�etnictví dodavatele. Zadavatel si vyhrazuje právo zm�nit 

podmínky administrace jednotlivých typ� p�ímé podpory (zejména vzory formulá��, seznamy 

doklad� �i nastavení lh�t), pokud to situace vyžaduje, p�i�emž dodavatel je povinen tyto zm�ny 

akceptovat. 

8.4  Administrace mzdových p�ísp�vk�

Dodavatel uzav�e se zam�stnavatelem dohodu na vytvo�ení nového pracovního místa (v�etn�

p�ípadu pracovního místa dle podmínek �l. 40 odst. 4 a �l. 41 odst. 4 na�ízení Komise (ES) �. 

800/2008 a úhradu mzdových náklad�, v níž budou stanoveny podmínky zam�stnání ú�astník�

projektu: 

- Povinnost zam�stnavatele vytvo�it pracovní místo s dotací pro ú�astníka projektu dle 

kapitoly �. 6 Vlastní realizace p�edm�tu ve�ejné zakázky, bodu A1 nebo B1. 

- Povinnost zam�stnavatele specifikovat pracovní místo s uvedením názvu profese, 

místa výkonu práce, dobou trvání pracovního pom�ru, a ozna�ením ú�astníka 

projektu, pro n�hož bylo místo vytvo�eno. 

- Povinnost zam�stnavatele p�edávat doklady k vytvo�ení pracovního místa 

a osv�d�ení jeho udržitelnosti a k �ádnému prokazování mzdových p�ísp�vk� formou 

žádosti a souvisejících doklad� dle zadávací dokumentace a p�i nedodržení této 

povinnosti právo zadavatele neuhradit mzdové p�ísp�vky za daný m�síc. 

- Povinnosti zam�stnavatele dodržovat podmínky definované v kapitole 6 Vlastní 

realizace p�edm�tu ve�ejné zakázky, bodu f) Zam�stnání, samostatn� výd�le�ná 

�innost. 

- Povinnost zam�stnavatele oznámit v p�ípad� poklesu pr�m�rného eviden�ního po�tu 

zam�stnanc� ve fyzických osobách oproti stavu k datu podpisu právního aktu 

o poskytnutí podpory tuto zm�nu dodavateli.   

- Povinnost zam�stnavatele uskute��ovat propagaci projektu dle metodiky OP LZZ, 

zejména dle Manuálu pro publicitu OP LZZ. 



   

46 

- Povinnost zam�stnavatele vrátit veškeré vyplacené mzdové p�ísp�vky v p�ípad�

porušení podmínek udržitelnosti vytvo�eného pracovního místa, a to v pr�b�hu 

projektu dodavateli a po ukon�ení projektu zadavateli. 

- Povinnost zam�stnavatele archivovat veškeré doklady a dokumentaci související 

s vytvo�eným pracovním místem dle kapitoly 15 Archivace. 

- Povinnost zam�stnavatele doložit formou p�ílohy �estné prohlášení o po�tu 

zam�stnanc� nebo v p�ípad� pracovního místa podmínek �l. 40 odst. 4 a �l. 41 odst. 4 

na�ízení Komise (ES) �. 800/2008 �estné prohlášení o tom, že pracovní místo bylo 

uvoln�no v souladu s uvedenými �lánky a že se jedná o osobu znevýhodn�nou nebo 

zdravotn� postiženou.  

- Povinnost prokázat p�i podpisu smlouvy formou p�íloh bezdlužnost v��i orgánu 

Finan�ní správy �eské republiky a Celní správy �eské republiky, �eské správ�

sociálního zabezpe�ení a zdravotním pojiš�ovnám. 

- Povinnost umožnit vstup kontrolou pov��eným osobám v pr�b�hu trvání projektu.             

Nejmén� 5 pracovních dn� p�ed uzav�ením výše uvedené dohody doru�í dodavatel zadavateli 

návrh na její uzav�ení. 

V p�ípad� zjišt�ní nedostate�ných �i chybných údaj� v dohod� se zam�stnavatelem �i p�ílohách 

vyzve zadavatel dodavatele k náprav�. 

Zam�stnavatel uzav�e pracovní smlouvu s ú�astníkem projektu (sou�ástí musí být i mzdové 

podmínky). Pracovní smlouva musí spl�ovat zákonné podmínky. 

Zam�stnavatel provede u ú�astníka výpo�et mzdy za odpracovaný m�síc a kopii dokladu s údaji 

o výpo�tu mzdy (nap�. výplatní lístek) v�etn� kopie dokladu o vyplacení mzdy (výpis 

z bankovního ú�tu, pokladní doklad, p�ípadn� jiný doklad) p�edá dodavateli. Sou�asn� p�edá 

Žádost o úhradu p�ímé podpory – „mzdového p�ísp�vku“ (Vzor MP1, p�íloha �. 14) za daný 

m�síc pro zam�stnaného ú�astníka (ú�astníky). V žádosti budou uvedeny celkové mzdové 

náklady ú�astníka (jednotlivých ú�astník�) a výpo�et mzdového p�ísp�vku (výše musí odpovídat 

limit�m stanoveným pro mzdové p�ísp�vky z hlediska uznatelnosti výdaj� a z hlediska 

poskytování ve�ejné podpory). Dodavatel žádost zkontroluje a vypracuje Žádost o úhradu 

vyplacené p�ímé podpory – „Mzdových p�ísp�vk�“ v�etn� p�ílohy (Vzor MP2, p�íloha �. 15 



   

47 

a MP2a, p�íloha �. 16) za daný m�síc, a to jednu za celý kraj. P�ílohami této souhrnné žádosti 

budou jednotlivé žádosti o úhradu mzdového p�ísp�vku. Souhrnnou žádost zašle zadavateli  

nejpozd�ji do konce m�síce následujícího po m�síci, za který mzdové p�ísp�vky náleží. 

Sou�asn� ji zašle zadavateli v elektronické podob�. 

Vzhledem k p�edpokládanému po�tu vyplácených mzdových p�ísp�vk� m�že zadavatel na 

základ� aktuální situace p�istoupit k tomu, že vyzve dodavatele, aby za jeden kalendá�ní m�síc 

bylo vystaveno více díl�ích Žádostí o úhradu vyplacené p�ímé podpory – „Mzdových p�ísp�vk�“ 

v�etn� p�ílohy (Vzor MP2, p�íloha �. 15 a MP2a, p�íloha �. 16) v odlišných termínech.  

D�vodem m�že být nap�íklad postupné zpracování (tj. zvláš� pro skupinu zam�stnavatel�, jež 

zpracovávají mzdy na po�átku m�síce a skupinu zbývající).  

Zadavatel provede ov��ení výše mzdových p�ísp�vk� a odsouhlasenou �ástku odešle do 20 

pracovních dn� po obdržení žádosti na ú�et dodavatele. U p�ísp�vk� za m�síc �íjen a listopad 

odešle zadavatel odsouhlasenou �ástku do 30 pracovních dn� po obdržení žádosti. Dodavatel  

tuto �ástku odešle na ú�et zam�stnavatele nejpozd�ji do 3 pracovních dn� od jejího p�ijetí od 

zadavatele. Dodavatel p�edloží zadavateli kopii výpisu ze svého bankovního ú�tu s informací 

o p�íjmu �ástky od zadavatele a dále kopii výpisu z téhož ú�tu s informací o p�evodu �ástek na 

ú�ty zam�stnavatel�, a to nejpozd�ji do 5 pracovních dn� ode dne p�evodu �ástek. 

Zadavatel uloží  smluvní pokutu ve výši 500,- K� za každý pracovní den prodlení s p�edáním 

kopie výpisu s informacemi o p�evodu �ástek na ú�ty zam�stnavatele. 

V p�ípad� zadavatelem zjišt�ných nedostatk� v dokladech se lh�ty prodlužují o dobu, po kterou 

probíhala náprava nedostatk� (v souladu s termínem  platnosti uzav�ené Smlouvy o poskytování 

služeb pro realizaci projektu). Termíny pro odstran�ní p�ípadných nedostatk� budou zadavatelem 

stanoveny individuáln� dle jejich rozsahu.

8.5  Administrace ostatních položek p�ímé podpory 

P�i zahájení realizace projektu dodavatel seznámí ú�astníky s možnostmi a podmínkami úhrady 

náklad�, spojených s ú�astí v projektu, které jsou ze strany zadavatele schváleny jako formy 



   

48 

p�ímé podpory. Ú�astníci musí být upozorn�ni na ú�elnost, hospodárnost a efektivitu takto 

vynaložených prost�edk�, které budou posuzovány ze strany dodavatele p�i kontrole doklad�, tak 

p�ípadn� ze strany zadavatele. 

Po uplynutí každého kalendá�ního m�síce, za který ú�astník požaduje uhradit náklady p�ímé 

podpory, p�edá dodavateli nejpozd�ji do pátého dne m�síce následujícího po uvedeném m�síci, 

Žádost o proplacení náklad� p�ímé podpory (vzor 2 viz p�íloha �. 17), originály doklad�

o úhrad� náklad� a kopie prezen�ních listin za související aktivity za dané období. V p�ípad�

jízdenek budou tyto nalepeny na listy formátu A4 v �asové posloupnosti tak, aby se vzájemn�

nep�ekrývaly a s uvedením jména ú�astníka na každém list�. K žádosti je p�ípadn� nutné p�iložit 

i �estné prohlášení ú�astníka o jiné než trvalé adrese, která je uvedena v Dohod� o ú�asti 

v projektu, pokud z této odlišné adresy uplat�uje náklady na dopravu. Zárove� využívání této 

adresy musí �ádn� zd�vodnit, pokud by náklady na dopravu v tomto p�ípad� byly vyšší než 

z adresy trvalého bydlišt�. 

Dodavatel žádost(i) a doklady zkontroluje a proplatí v oprávn�né výši v jedné �ástce. Dodavatel

sou�asn� vystaví výdajový doklad (originál + 2 kopie), na kterém ú�astník potvrdí p�evzetí 

�ástky p�ímé podpory. Originál výdajového dokladu si ponechá dodavatel, jednu kopii dokladu 

p�edá p�íjemci podpory a druhou doloží zadavateli (viz níže). Vyplacená �ástka již ú�astníkovi 

nem�že být dodate�n� ze strany dodavatele snížena (nap�íklad na základ� schválení a úhrad�

nižší �ástky ze strany zadavatele). 

Dodavatel vyhotoví a doru�í zadavateli do patnáctého dne m�síce následujícího po m�síci, za 

který je p�ímá podpora vyplácena, Žádost o úhradu vyplacené p�ímé podpory v�etn� p�ílohy 

(vzor 5, p�íloha �. 18 a vzor 5a, p�íloha �. 19), a to jednu za celý kraj a zárove� tyto dokumenty 

zašle zadavateli v elektronické podob�. K papírové form� doloží originály relevantních Žádostí 

o proplacení náklad� p�ímé podpory (vzor 2, p�íloha �. 17), originály a 1 kopii doklad� o úhrad�

náklad� (nap�. jízdenek) a kopie výdajových doklad� vystavených ú�astník�m.  

Za den doru�ení se považuje datum obdržení doklad� podatelnou zadavatele. 

Zadavatel provede kontrolu  Žádosti o úhradu vyplacené p�ímé podpory v�etn� souvisejících 

doklad� a úhrad �ástek, požadovaných dodavatelem. V p�ípad�, že kontrola bude bez výhrad, 

provede platbu do konce m�síce následujícího po m�síci, za který je p�ímá podpora vyplácena, 



   

49 

jinak do 15 dn� po odstran�ní nedostatk� v žádosti v�etn� souvisejících doklad� na základ�

výzvy zadavatele. V p�ípad� nedostatk� m�že zadavatel dodavatele vyzvat k jejich náprav� nebo 

p�ímo p�istoupit ke krácení požadované �ástky k úhrad� o chybné položky (resp. ty, které 

porušují ú�elnost, hospodárnost �i efektivitu). Termíny pro odstran�ní p�ípadných nedostatk�

budou zadavatelem stanoveny individuáln� dle jejich rozsahu. 

9. Doba a místo pln�ní ve�ejné zakázky 

Smlouva o poskytování služeb pro realizaci projektu s vybraným uchaze�em (dodavatelem) bude 

uzav�ená na základ� výb�ru nejvhodn�jší nabídky.  

Smlouva o poskytování služeb pro realizaci projektu s dodavatelem bude uzav�ena na dobu 

ur�itou  do 30. 9. 2015

Doba pln�ní zahrnuje i vypracování záv�re�né zprávy a její následné vyhodnocení. 

Aktivity pro ú�astníky musí být ukon�eny do: 31. 7. 2015. 

P�edpokladem je, že zahájení aktivity Motiva�ní �ást u poslední skupiny bude v b�eznu 2015. 

Zadavatel má právo kdykoli po dobu ú�innosti Smlouvy o poskytování služeb pro realizaci 

projektu jednostrann� odstoupit od uzav�ené smlouvy v p�ípad�, že mu nebudou p�id�leny 

finan�ní prost�edky v p�edpokládané výši. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemn�, 

a toto odstoupení musí být uchaze�i doru�eno do místa sídla �i místa podnikání uvedené 

v záhlaví Smlouvy o poskytování služeb pro realizaci projektu.    

Dodavatel musí pokrýt svými službami celý Zlínský kraj. Projekt je zam��en na cílovou skupinu 

s bydlišt�m ve Zlínském kraji. Z d�vodu p�ijatelné dostupnosti osob z cílové skupiny 

k aktivitám, které vyplývají z projektu, bude dodavatel vykonávat požadované služby 

v jednotlivých okresech Zlínského kraje – Krom��íž, Uherské Hradišt�, Uherský Brod, Valašské 

Mezi�í�í, Vsetín a Zlín.  

Zam�stnání dodavatel zajistí nejlépe v p�íslušném okrese, po dohod� s ú�astníkem je možné 

zajistit zam�stnání v jiném okrese Zlínského kraje, pop�. v rámci �eské republiky. 



   

50 

10. Požadavky na prokázání kvalifikace dodavatele 

Požadavky na prokázání spln�ní kvalifikace stanovil zadavatel v oznámení o zahájení 

zadávacího �ízení. Podrobná specifikace t�chto požadavk� je vypracována v této zadávací 

dokumentaci. 

10.1  Prokazování kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatel�

Dodavatel m�že k prokázání kvalifikace p�edložit výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatel�

vydaný provozovatelem seznamu (§ 125 – 132 zákona), který nahrazuje spln�ní prokázání 

základních kvalifika�ních p�edpoklad� podle § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona a profesních 

kvalifika�ních p�edpoklad� podle § 54 zákona.  

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatel� p�edloží dodavatel v kopii ne starší než t�i m�síce 

od posledního dne, ke kterému má být prokázáno spln�ní kvalifikace. 

10.2  Prokazování kvalifikace certifikátem  

Dodavatelé mohou prokázat spln�ní kvalifikace certifikátem vydaným v rámci systému 

certifikovaných dodavatel�, který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 zákona a pokud údaje v 

n�m uvedené jsou platné nejmén� k poslednímu dni lh�ty pro prokázání spln�ní kvalifikace, 

nahrazuje tento certifikát spln�ní kvalifikace v rozsahu v n�m uvedených údaj�. 

Certifikát dodavatelé p�edloží ve lh�t� pro prokázání spln�ní kvalifikace a certifikát musí být 

platný ve smyslu ustanovení § 140 odstavec 1 zákona (tj. nesmí být starší jak jeden rok). 

10.3  Prokazování kvalifikace pomocí subdodavatele 

Pokud není dodavatel schopen prokázat spln�ní ur�ité �ásti kvalifikace požadované zadavatelem 

podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona v plném rozsahu, je oprávn�n spln�ní kvalifikace v 

chyb�jícím rozsahu prokázat prost�ednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém p�ípad�

povinen ve�ejnému zadavateli p�edložit  



   

51 

a) doklady prokazující spln�ní základního kvalifika�ního p�edpokladu podle § 53 odst. 1 

písm. j) zákona a profesního kvalifika�ního p�edpokladu podle § 54 písm. a) zákona 

subdodavatelem a  

b) smlouvu uzav�enou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k 

poskytnutí pln�ní ur�eného k pln�ní ve�ejné zakázky dodavatelem �i k poskytnutí v�cí �i 

práv, s nimiž bude dodavatel oprávn�n disponovat v rámci pln�ní ve�ejné zakázky, a to 

alespo� v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal spln�ní kvalifikace podle § 50 odst. 1 

písm. b) a d). 

Dodavatel není oprávn�n prost�ednictvím subdodavatele prokázat spln�ní kvalifika�ních 

p�edpoklad� dle § 54 písm. a) zákona. 

10.4  Prokazování kvalifikace více dodavateli spole�n�

Pokud nabídku podává n�kolik dodavatel� spole�n�, je každý z dodavatel� povinen prokázat 

spln�ní základních kvalifika�ních p�edpoklad� podle § 50 odst. 1 písm. a) zákona a profesního 

kvalifika�ního p�edpokladu podle § 54 písm. a) zákona v plném rozsahu. Spln�ní kvalifikace 

podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona musí prokázat všichni dodavatelé spole�n�. V p�ípad�

prokazování spln�ní kvalifikace v chyb�jícím rozsahu prost�ednictvím subdodavatele se 

p�edchozí odstavec použije obdobn�. 

Pokud nabídku podává n�kolik dodavatel� spole�n�, jsou zadavateli povinni p�edložit sou�asn� s 

doklady prokazujícími spln�ní kvalifika�ních p�edpoklad� smlouvu, ve které je obsažen závazek, 

že všichni tito dodavatelé budou v��i zadavateli a t�etím osobám z jakýchkoliv právních vztah�

vzniklých v souvislosti s ve�ejnou zakázkou zavázáni spole�n� a nerozdíln�, a to po celou dobu 

pln�ní ve�ejné zakázky i po dobu trvání jiných závazk� vyplývajících z ve�ejné zakázky. 

10.5  Prokazování kvalifikace zahrani�ní osoby 

Zahrani�ní dodavatel prokazuje spln�ní kvalifikace zp�sobem podle právního �ádu platného v 

zemi jeho sídla, místa podnikání nebo bydlišt�, a to v rozsahu požadovaném tímto zákonem a 

ve�ejným zadavatelem. Pokud se podle právního �ádu platného v zemi sídla, místa podnikání 

nebo bydlišt� zahrani�ního dodavatele ur�itý doklad nevydává, je zahrani�ní dodavatel povinen 

prokázat spln�ní takové �ásti kvalifikace �estným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž spln�ní 



   

52 

má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydlišt� zahrani�ního 

dodavatele stanovena, u�iní o této skute�nosti �estné prohlášení. Doklady prokazující spln�ní 

kvalifikace p�edkládá zahrani�ní dodavatel v p�vodním jazyce s p�ipojením jejich ú�edn�

ov��eného p�ekladu do �eského jazyka, pokud mezinárodní smlouva, kterou je �eská republika 

vázána, nestanoví jinak.  Povinnost p�ipojit k doklad�m ú�edn� ov��ený p�eklad do �eského 

jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 

Zahrani�ní dodavatel prokazuje spln�ní kvalifikace zp�sobem podle § 51 odst. 7 zákona. 

Dodavatel je povinen p�i zm�n� kvalifikace postupovat dle § 58 zákona.  

10.6  Požadavky na kvalifikaci 

Kvalifikaci splní dodavatel, který prokáže spln�ní: 

a) základních kvalifika�ních p�edpoklad� podle § 53 zákona 

b) profesních kvalifika�ních p�edpoklad� podle § 54 zákona 

c) p�edloží �estné prohlášení o své ekonomické a finan�ní zp�sobilosti splnit ve�ejnou 

zakázku podle § 50 odst. 1 písm. c) zákona 

d) technických kvalifika�ních p�edpoklad� podle § 56 zákona 

10.7  Základní kvalifika�ní p�edpoklady podle § 53 zákona a zp�sob jejich prokázání 

Zadavatel požaduje spln�ní základních kvalifika�ních p�edpoklad� podle § 53 odstavec                   

1 zákona, tzn. že požadavky spl�uje dodavatel: 

a) který nebyl pravomocn� odsouzen pro trestný �in spáchaný ve prosp�ch organizované 

zlo�inecké skupiny, trestný �in ú�asti na organizované zlo�inecké skupin�, legalizace výnos�

z trestné �innosti, podílnictví, p�ijetí úplatku, podplacení, nep�ímého úplatká�ství, podvodu, 

úv�rového podvodu, v�etn� p�ípad�, kdy jde o p�ípravu nebo pokus nebo ú�astenství na takovém 

trestném �inu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného �inu; jde-li 

o právnickou osobu, musí tento p�edpoklad spl�ovat jak tato právnická osoba, tak její statutární 

orgán nebo každý �len statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele �i �lenem 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento p�edpoklad spl�ovat jak tato 

právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý �len statutárního orgánu této právnické 



   

53 

osoby; podává-li nabídku �i žádost o ú�ast zahrani�ní právnická osoba prost�ednictvím své 

organiza�ní složky, musí p�edpoklad podle tohoto písmene spl�ovat vedle uvedených osob 

rovn�ž vedoucí této organiza�ní složky; tento základní kvalifika�ní p�edpoklad musí dodavatel 

spl�ovat jak ve vztahu k území �eské republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání �i 

bydlišt�, 

  

b) který nebyl pravomocn� odsouzen pro trestný �in, jehož skutková podstata souvisí 

s p�edm�tem podnikání dodavatele podle zvláštních právních p�edpis� nebo došlo k zahlazení 

odsouzení za spáchání takového trestného �inu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku 

spl�ovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý �len statutárního orgánu, 

 a je-li statutárním orgánem dodavatele �i �lenem statutárního orgánu dodavatele právnická 

osoba, musí tento p�edpoklad spl�ovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 

 každý �len statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku �i žádost o ú�ast 

zahrani�ní právnická osoba prost�ednictvím své organiza�ní složky, musí p�edpoklad podle 

tohoto písmene spl�ovat vedle uvedených osob rovn�ž vedoucí této organiza�ní složky; tento 

základní kvalifika�ní p�edpoklad musí dodavatel spl�ovat jak ve vztahu k území �eské 

republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání �i bydlišt�, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé sout�že formou 

podplácení podle zvláštního právního p�edpisu, 

  

d) v��i jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neprob�hlo insolven�ní �ízení, 

v n�mž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolven�ní návrh nebyl zamítnut proto, že 

majetek neposta�uje k úhrad� náklad� insolven�ního �ízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že 

majetek byl zcela neposta�ující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních 

p�edpis�, 

e) který není v likvidaci, 

  

f) který nemá v evidenci daní zachyceny da�ové nedoplatky, a to jak v �eské republice, tak 

v zemi sídla, místa podnikání �i bydlišt� dodavatele, 

  



   

54 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na ve�ejné zdravotní pojišt�ní, a to jak 

v �eské republice, tak v zemi sídla, místa podnikání �i bydlišt� dodavatele, 

  

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpe�ení a p�ísp�vku na státní 

politiku zam�stnanosti, a to jak v �eské republice, tak v zemi sídla, místa podnikání �i bydlišt�

dodavatele, 

  

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocn� disciplinárn� potrestán �i mu nebylo 

pravomocn� uloženo kárné opat�ení podle zvláštních právních p�edpis�, je-li podle § 54 písm. d) 

požadováno prokázání odborné zp�sobilosti podle zvláštních právních p�edpis�; pokud  

dodavatel vykonává tuto �innost prost�ednictvím odpov�dného zástupce nebo jiné osoby 

odpovídající za �innost dodavatele, vztahuje se tento p�edpoklad na tyto osoby, 

  

j) který není veden v rejst�íku osob se zákazem pln�ní ve�ejných zakázek a 

  

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocn� uložena pokuta za umožn�ní výkonu 

nelegální práce podle zvláštního právního p�edpisu. 

Zp�sob prokázání spln�ní základních kvalifika�ních p�edpoklad�

a) výpisem z evidence Rejst�íku trest� [odstavec 1 písm. a) a b) a odstavec 2 písm. b)], 

b) potvrzením p�íslušného finan�ního ú�adu a ve vztahu ke spot�ební dani �estného 

prohlášení [odstavec 1 písm. f)], 

c) potvrzením p�íslušného orgánu �i instituce [odstavec 1 písm. h)], 

d) �estným prohlášení [odstavec 1 písm. c) až e) a g), i) až k)]. 

Dodavatel doklady prokazující spln�ní základních kvalifika�ních p�edpoklad� p�edkládá v prosté 

kopii a nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno spln�ní kvalifikace, starší 90 

kalendá�ních dn�. 

�estné prohlášení musí být podepsáno oprávn�nou osobou/osobami jednat jménem �i za 

dodavatele a nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno spln�ní kvalifikace, 

starší 90 kalendá�ních dn�. 



   

55 

Má-li být p�edm�t ve�ejné zakázky pln�n n�kolika dodavateli spole�n� a za tímto ú�elem 

podávají �i hodlají podat spole�nou nabídku, je každý z dodavatel� povinen prokázat spln�ní 

základních kvalifika�ních p�edpoklad� dle § 50 odst. 1 písm. a) zákona v plném rozsahu. 

10.8  Profesní kvalifika�ní p�edpoklady podle § 54 zákona a zp�sob jejich prokázání 

Zadavatel požaduje prokázání spln�ní profesních kvalifika�ních p�edpoklad� podle § 54 

písm. a), b) a d) zákona. 

Zp�sob prokázání spln�ní profesních kvalifika�ních p�edpoklad�

Dodavatel prokazuje spln�ní profesních kvalifika�ních p�edpoklad� zp�sobem: 

§ 54 písm. a) zákona 

Výpis z obchodního rejst�íku, pokud je v n�m zapsán, �i výpis z jiné obdobné evidence, pokud je 

v ní zapsán. 

Dodavatel p�edloží výpis z obchodního rejst�íku �i jiné evidence ne starší než 90 kalendá�ních 

dn� k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno spln�ní kvalifikace, má-li v ní být uchaze�

zapsán podle zvláštních p�edpis�; výpis z obchodního rejst�íku �i jiné evidence je dokládám v  

kopii podle § 57 odst. 1 zákona. 

Má-li být p�edm�t ve�ejné zakázky pln�n n�kolika dodavateli spole�n� a za tímto ú�elem 

podávají �i hodlají podat spole�nou nabídku, je každý z dodavatel� povinen prokázat spln�ní 

profesních kvalifika�ních p�edpoklad� dle § 54 písm. a) zákona v plném rozsahu. 

§ 54 písm. b) zákona 

Doklad o oprávn�ní k podnikání podle zvláštních právních p�edpis� v rozsahu odpovídajícím 

p�edm�tu ve�ejné zakázky, zejména doklad prokazující p�íslušné živnostenské oprávn�ní �i 

licenci 

Dodavatel prokáže spln�ní tohoto profesního kvalifika�ního p�edpokladu: 

- oprávn�ním k podnikání pro p�edm�t pln�ní ve�ejné zakázky, doložený v kopii 

p�íslušného dokladu o oprávn�ní k podnikání podle § 57 odst. 1 zákona. 



   

56 

- Pro Bilan�ní diagnostiku - mimo živnostenská oprávn�ní dle písm. a) dále živnostenské 

oprávn�ní k živnosti vázané: "Psychologické poradenství a diagnostika" (p�íloha �. 2 

k zákon �. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�) 

doložený v kopii p�íslušného dokladu o oprávn�ní k podnikání podle § 57 odst. 1 zákona. 

- platným Povolením  ke zprost�edkování zam�stnání  dle § 14 odst. 1 písm. a) a c) zákona 

�. 435/2004 Sb., o zam�stnanosti ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, a to minimáln� v rozsahu 

dle § 60 odst. 1 písm. a) zákona �. 435/2004 Sb., o zam�stnanosti ve zn�ní pozd�jších 

p�edpis� s tím, že povolení musí krýt svým obsahem p�edm�t ve�ejné zakázky.  Povolení 

ke zprost�edkování zam�stnání musí být platné ke dni podání nabídky a dále musí mít 

dodavatel platné povolení po celou dobu realizace ve�ejné zakázky. Povolení ke 

zprost�edkování zam�stnání musí být vydáno pro území �R. Povolení ke zprost�edkování 

zam�stnání doloží dodavatel v kopii podle § 57 odst. 1 zákona. 

§ 54 písm. d) zákona 

Doklad osv�d�ující odbornou zp�sobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prost�ednictvím 

odbornou zp�sobilost zabezpe�uje, je-li pro pln�ní ve�ejné zakázky nezbytná podle zvláštních 

právních p�edpis�

Doklady osv�d�ující odbornou zp�sobilost dodavatele, pop�ípad� subdodavatel� pro provád�ní 

rekvalifikací, a to doklady prokazující, že dodavatel/subdodavatelé jsou subjektem uvedeným 

v ust. § 108 odst. 2 zákona �. 435/2004 Sb., o zam�stnanosti, a jsou oprávn�ni provád�t 

rekvalifikaci. Doklady o odborné zp�sobilosti musí být p�edloženy ke všem rekvalifika�ním 

kurz�m  uvedeným v p�íloze �. 8 - Tabulka rekvalifika�ních kurz�. Jedná se nap�. o akreditaci 

vydanou p�íslušným ministerstvem, u škol z�izovací listinu v�etn� dodatk� vztahujících se 

k nabídce na �ást zakázky, pov��ení p�íslušného orgánu k výkonu vzd�lávací �innosti dokladu 

plnící stejnou funkci (dále jen „akreditace“). V p�ípad�, že budou rekvalifikace zabezpe�ovány 

 vzd�lávacím za�ízením podle zvláštních právních p�edpis�, uve	te tento právní p�edpis 

a pov��ení p�íslušného orgánu k výkonu t�chto �inností. 

Akreditace musí být platná minimáln� k datu podání nabídky, k datu uzav�ení Smlouvy 

o poskytování služeb pro realizaci projektu a dále p�i zahájení rekvalifikace. Dodavatel je 

povinen mít platnou akreditaci a prokázat ji zadavateli na vyzvání. 



   

57 

Dojde – li do doby rozhodnutí o výb�ru nejvýhodn�jší nabídky, pop�. do doby uzav�ení smlouvy 

s vít�zným uchaze�em k jakékoliv zm�n� v kvalifikaci uchaze�e (vít�zného uchaze�e), která by 

jinak znamenala nespln�ní kvalifikace: 

� Uchaze� je povinen nejpozd�ji do 7 pracovních dn� tuto skute�nost oznámit písemn�

zadavateli a  p�edložit pot�ebné dokumenty prokazující spln�ní kvalifikace v plném 

rozsahu v souladu s § 58 zákona. 

� Vít�zný uchaze� je povinen p�edložit pot�ebné dokumenty prokazující spln�ní kvalifikace 

v plném rozsahu nejpozd�ji p�i uzav�ení Smlouvy o poskytování služeb pro realizaci 

projektu. 

Doklady doloží dodavatel dle § 57 odst. 1 zákona v prosté kopii. 

10.9  Ekonomická a finan�ní zp�sobilost dle  § 50 odst. 1 písm. c) zákona a zp�sob jejího 

prokázání        

Dodavatel p�edloží �estné prohlášení o ekonomické a finan�ní zp�sobilosti splnit ve�ejnou 

zakázku podepsané osobou/osobami oprávn�nými jednat jménem �i za dodavatele. 

10.10  Technické kvalifika�ní p�edpoklady dle § 56 zákona a zp�sob jejich prokázání 

V souladu s § 56 odst. 2 písm. a) a e)  zákona  zadavatel požaduje v souladu s podmínkami 

definovanými v oznámení o zahájení zadávacího �ízení prokázání  spln�ní  t�chto technických 

kvalifika�ních p�edpoklad�: 

1.Rozsah požadovaných informací a doklad�§ 56  odst. 2 písm. a) zákona: 

Seznam minimáln� 3 významných služeb v oblasti vzd�lávání dosp�lých (poradenský program, 

rekvalifika�ní kurzy, motiva�ní kurzy), o minimálním finan�ním objemu 3 000 000,- K� bez 

DPH každá služba jednotliv�, poskytnutých dodavatelem, v posledních 3 letech, s uvedením 

jejich rozsahu, místa pln�ní a doby poskytnutí; p�ílohou tohoto seznamu musí být: 



   

58 

Zp�sob prokázání: 

- A) Osv�d�ení vydané ve�ejným zadavatelem, pokud byly služby poskytnuty 

ve�ejnému zadavateli nebo  

- B) Osv�d�ení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osob� než 

ve�ejnému zadavateli nebo  

- C) Smlouva s jinou osobou a doklad o uskute�n�ní pln�ní dodavatele, není-li 

sou�asn� možné osv�d�ení jiné osoby než ve�ejného zadavatele získat z d�vod�

spo�ívajících na její stran�. 

Doklady budou p�edloženy v prostých kopiích. 

2. Rozsah požadovaných informací a doklad�, zp�sob prokázání a minimální úrove� dle § 56  

odst. 2 písm. e) zákona: 

Dodavatelé doloží: 

Seznam osob, které budou realizovat p�edm�t ve�ejné zakázky. 

Doklady osv�d�ující odbornou zp�sobilost a vzd�lání lektor�, kte�í se budou podílet na pln�ní 

ve�ejné zakázky: 

- kopii dokladu o �ádném ukon�ení vysokoškolského studia v oboru, ve kterém se 

budou podílet na pln�ní ve�ejné zakázky, lektor poradenské �innosti p�edloží doklad 

o ukon�ení vysokoškolského studia v oboru jednooborové nebo dvouoborové 

psychologie  

- doložení minimáln� 3leté praxe v oboru, odpovídají charakteru poradenské �innosti 

- strukturovaný životopis s uvedením služeb, shodných s p�edm�tem pln�ní této 

ve�ejné zakázky, tj. služeb v oblasti vzd�lávání dosp�lých (poradenský program, 

rekvalifika�ní kurzy, motiva�ní kurzy), na jejichž poskytování se  lektor podílel 

- odbornou zp�sobilost fyzické osoby zabezpe�ující vzd�lávání (osv�d�ení lektora, 

živnostenský list, apod. 

Dodavatelé v oblasti bilan�ní diagnostiky 

Spln�ní technických kvalifika�ních p�edpoklad� prokáže dodavatel samostatn�

nebo prost�ednictvím subdodavatele v souladu s § 51 odst. 4 zákona o ve�ejných zakázkách: 

� Osv�d�ením o vzd�lání a odborné kvalifikaci na úrovni:  

 (i) vysokoškolské vzd�lání v oboru psychologie, a sou�asn�  



   

59 

(ii) odborná praxe v alespo� jedné z následujících oblastí:  

- psychologická diagnostika,  

- psychologie práce,  

- poradenská psychologie,  

- pedagogická psychologie,  

v p�ípad� odborného garanta v rozsahu 3 roky praxe u jednooborové psychologie a 5 let 

u dvouoborové psychologie, v p�ípad� ostatních osob odpov�dných za poskytování 

bilan�ní diagnostiky v rozsahu 1 rok praxe u jednooborové psychologie a 3 roky praxe 

u dvouoborové psychologie. 

� Doložením výborné znalosti a schopností samostatné práce s diagnostickým softwarem 

nebo dalšími  

standardizovanými psychodiagnostickými metodami odborného garanta a ostatních osob 

odpov�dných za poskytování bilan�ní diagnostiky. 

� Dodavatel doloží vzd�lání a odbornou kvalifikaci osob odpov�dných za poskytování 

bilan�ní diagnostiky: 

1. písemným dokladem o dosaženém vzd�lání,  

2. písemným potvrzením o délce praxe, 

3. písemným dokladem nebo referencemi o schopnostech pracovat 

s psychodiagnostickými metodami, doložení odborné praxe v provád�ní bilan�ní 

diagnostiky  

� Doložením vlastnictví odpovídajících standardizovaných psychodiagnostických test� pro 

poskytování bilan�ní diagnostiky  

Doklady budou doloženy v prosté kopii. 

Doklady prokazující spln�ní základních kvalifika�ních p�edpoklad� a výpis z obchodního 

rejst�íku nesm�jí být starší 90 dn� ke dni podání nabídky. 

Zadavatel si v souladu s § 57 odst. 1 zákona vyhrazuje právo požadovat p�ed uzav�ením  

smlouvy s vybraným  uchaze�em p�edložení originál� nebo ov��ených kopií doklad�



   

60 

prokazujících spln�ní kvalifikace. Pokud zadavatel toto právo uplatní, je uchaze�, se kterým má 

být smlouva podle § 82 zákona uzav�ena, povinen originály nebo ov��ené kopie doklad�

p�edložit nejpozd�ji p�ed podpisem smlouvy. 

10.11  D�sledky nespln�ní kvalifikace 

Kvalifikaci nespl�uje dodavatel, který neposkytl doklady a informace o kvalifikaci v rozsahu 

stanoveném zákonem a v rozsahu stanoveném zadavatelem nebo nesplní povinnost stanovenou 

v § 58 zákona nebo poskytl údaje neúplné nebo nepravdivé. 

Dodavatel, který nesplnil kvalifikaci, musí být zadavatelem v souladu s ustanovením § 60 odst. 1 

zákona ze zadávacího �ízení vylou�en. 

Rozhodnutí o vylou�ení dodavatele ze zadávacího �ízení pro nespln�ní kvalifikace zadavatel 

bezodkladn� vylou�enému dodavateli písemn� oznámí v souladu s § 60 odst. 2 zákona. 

11. Jistota  

Zadavatel nepožaduje dle § 67 zákona poskytnutí jistoty.  

12. Požadavky na zpracování nabídkové ceny,  

P�edpokládaná hodnota ve�ejné zakázky bez DPH:      11 457 000,- K�.   

Nabídková cena musí být uvedena v �eské m�n�. Nabídková cena je cena v K� bez DPH. 

Celková nabídková cena nesmí být vyšší, než p�edpokládaná hodnota ve�ejné zakázky. Pokud by 

dodavatel nabídl cenu vyšší, než je p�edpokládaná hodnota, bude jeho nabídka vy�azena. 



   

61 

Celková nabídková cena je maximální, nejvýše p�ípustná a musí obsahovat veškeré náklady 

k realizaci p�edm�tu zakázky. 

Celková cena v�etn� DPH p�edm�tu pln�ní této ve�ejné zakázky m�že být zm�n�na v p�ípad�, že 

p�ed nebo v pr�b�hu realizace ve�ejné zakázky dojde ke zm�nám da�ových p�edpis� majících 

vliv na cenu díla. V takovém p�ípad� bude cena v�etn� DPH upravena dle sazeb dan� z p�idané 

hodnoty platných v dob� zdanitelného pln�ní. 

Zadavatel požaduje zpracovat nabídkovou cenu v souladu se zásadami uvedenými v této 

zadávací dokumentaci a dle položek uvedených v Rozpo�tu (p�ílohy �. 7) a Tabulce 

rekvalifika�ních kurz� (p�ílohy �. 8). V nabídkové cen� požaduje zadavatel uvedení celkové 

ceny za realizaci služeb vymezených v p�edm�tu pln�ní zakázky (kapitola �. 6 Vlastní realizace 

p�edm�tu ve�ejné zakázky) jako ceny maximální, nejvýše p�ípustné nabídkové ceny bez DPH. 

Dodavatel je povinen pro zpracování nabídkové ceny použít tabulku „Rozpo�et“ (p�íloha �. 7) 

a „Tabulku rekvalifika�ních kurz�“ (p�íloha �. 8). 

Dodavatel je povinen: 

Vyplnit p�ílohu �. 7 - Rozpo�et.  Po�ty osob ve sloupci B „Rozpo�tu“ pro jednotlivé 

aktivity jsou závazné pouze pro nacen�ní nabídky (pro výpo�et ceny maximální za 

poskytnuté služby). V jednotlivých aktivitách bude uvedena ve sloupci C jednotková 

cena bez DPH, tj. cena za 1 osobu a 1 aktivitu, a ve sloupci D celková cena za aktivitu 

bez DPH, tj. po�et osob uvedený ve sloupci B násobený jednotkovou cenou.  

U aktivity Specifické rekvalifikace bude uvedena ve sloupci B namísto jednotkové ceny 

pr�m�rná cena za 1 osobu a 1 rekvalifika�ní kurz bez DPH. Pr�m�rná cena za 1 osobu  

a rekvalifika�ní kurz musí být totožná s pr�m�rnou cenou uvedenou v Tabulce 

rekvalifika�ních kurz� (p�íloha �. 8). 

Pro zpracování cen v jednotlivých aktivitách musí být dodržena minimální a maximální 

možná % z celkové nabídkové ceny (viz sloupce F a G tabulky Rozpo�et).  

- Vyplnit p�ílohu �. 8 - Tabulku rekvalifika�ní kurzy, kde uvede jednotkovou cenu za 

jednotlivé rekvalifika�ní kurzy, tj. cenu za 1 osobu a 1 kurz, a pr�m�rnou cenu za 

rekvalifika�ní kurzy. 



   

62 

Nabídková cena bude dodavatelem, vzhledem k tomu, že se jedná o cenu maximální, vypo�tena 

na po�et ú�astník� uvedený pro jednotlivé aktivity (viz Rozpo�et – p�íloha �. 7). 

Nabídková cena jako cena maximální bude uvedena v krycím listu (vzor – p�íloha �. 1). 

Rozpo�et a Tabulka rekvalifika�ních kurz� slouží ke zpracování nabídkové ceny. Níže uvedené 

údaje dopln�né dodavatelem v nabídce jsou závazné pro ú�ely fakturace: 

- Údaje uvedené v Rozpo�tu, a to jednotkové ceny u aktivit Motiva�ní �ást, Teoreticko-

praktická �ást, Bilan�ní diagnostika, Výuka PC, Odborná jazyková výuka a Zam�stnání, 

samostatn� výd�le�ná �innost. 

- Údaje uvedené v Tabulce rekvalifika�ních kurz�, a to jednotková cena uvedená 

u jednotlivých typ� rekvalifika�ních kurz�. 

- Dodavatel zárove� uvede nabídkovou cenu a jednotkové ceny u Motiva�ní �ást, 

Teoreticko-praktická �ást, Výuka PC, Bilan�ní diagnostika, Odborná jazyková výuka 

a Zam�stnání, samostatn� výd�le�ná �innost a jednotkové ceny u jednotlivých 

rekvalifika�ních kurz� v návrhu Smlouvy o poskytování služeb pro realizaci projektu. 

13.  Platební podmínky  

Zadavatel uhradí dodavateli �ástku za díl�í pln�ní v rámci jednotlivých aktivit na základ�

p�edloženého da�ového dokladu (dále jen faktura). Dle podmínek projektu je dodavatel 

oprávn�n fakturu vystavit až na základ� schválené pr�b�žné zprávy, která obsahuje informace 

o p�edm�tném díl�ím pln�ní.  

Aktivitou se pro ú�ely fakturace myslí: 

1. Motiva�ní �ást 

2. Teoreticko-praktická �ást 

3. Bilan�ní diagnostika 

4. Výuka PC 

5. Odborná jazyková výuka 



   

63 

6. Specifické rekvalifikace 

7. Zam�stnání, samostatn� výd�le�ná �innost  

Podává-li nabídku více dodavatel� spole�n� (spole�ná nabídka), uvedou v návrhu Smlouvy 

o poskytování služeb pro realizaci projektu osobu, která bude v pr�b�hu pln�ní p�edm�tu ve�ejné 

zakázky faktura�ním partnerem zadavatele.  

Lh�ta pro splatnost faktur bude 30 dní ode dne jejich doru�ení zadavateli. Veškeré platby musí 

být vypo�ádány do 31. 8. 2015. Termínem splatnosti se rozumí odepsání �ástky z bankovního 

ú�tu zadavatele. 

Platby budou probíhat výhradn� v K� (CZK), rovn�ž veškeré cenové údaje budou v této m�n�, 

pokud zadavatel nestanoví jinak. 

Dodavatel zodpovídá za správnost uplat�ování dan� z p�idané hodnoty na da�ových dokladech.  

Faktura musí obsahovat všechny náležitosti �ádného ú�etního a da�ového dokladu ve smyslu

p�íslušných právních p�edpis� (zejména zákon o ú�etnictví �. 563/1991 Sb., v platném zn�ní 

a zákon �. 235/2004 Sb., o dani z p�idané hodnoty, v platném zn�ní). V p�ípad�, že faktura 

nebude mít odpovídající náležitosti nebo bude v rozporu s Rozpo�tem nebo s Tabulkou 

rekvalifika�ních kurz� �i dalšími podmínkami (jako nap�. výpo�et pom�rné �ásti z ceny aktivity 

�i nesoulad údaj� uvedených na faktu�e s doloženými podklady nebo údaji v pr�b�žných 

zprávách), je zadavatel oprávn�n zaslat ji ve lh�t� splatnosti zp�t dodavateli k dopln�ní �i 

úprav�, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lh�ta splatnosti po�íná b�žet znovu od 

op�tovného doru�ení náležit� dopln�ného �i opraveného dokladu zadavateli. 

Dodavatel nesmí p�i stanovování plánu aktivit projektu ú�astníka p�ekro�it maximální 

nabídkovou cenu nebo termín ukon�ení realizace projektu (týká se zejména posledních ú�astník�

projektu). V opa�ném p�ípad� nebudou tyto aktivity proplaceny (ani díl�í �ástkou),  p�estože by 

 byly zadavatelem v rámci plánu aktivit ú�astníka odsouhlaseny. Obdobn� bude posuzována 

i p�ímá podpora ú�astník�. 



   

64 

Fakturace aktivit 1. – 5. 

P�ílohou každé faktury bude Prohlášení dodavatele k da�ovému dokladu (vzor viz p�íloha �. 6). 

Obsahem prohlášení bude vyjád�ení dodavatele, že aktivita prob�hla �ádn� a v souladu 

s uzav�enou smlouvou. Pro ov��ení správnosti údaj� na faktu�e budou použity doklady uvedené 

jako výstupy v kapitole 6 - Vlastní realizace p�edm�tu ve�ejné zakázky a informace ze schválené 

pr�b�žné zprávy. 

Faktura m�že být vystavena pouze na 1 aktivitu (není možné vystavit spole�nou fakturu pro více 

aktivit). Faktura bude vystavena a zaslána po schválení pr�b�žné zprávy, jež bude obsahovat 

údaje o fakturovaných skute�nostech i o dané faktu�e.  

Jednotková cena na faktu�e musí být v souladu s „Rozpo�tem“ (viz p�íloha �. 7), mimo ceny za 

rekvalifikace, která bude vycházet z Tabulky rekvalifika�ních kurz� (viz p�íloha �. 8). Zárove�

musí být fakturovaná �ástka v souladu s níže uvedenými podmínkami.  

Fakturován bude objem uskute�n�ných služeb, tj. výše uvedené jednotkové ceny budou 

násobeny po�tem služeb v jednotlivých aktivitách. 

Pokud ú�astník bude p�ítomen na výuce minimáln� 80 % hodin z celkového po�tu hodin dané 

aktivity, které se ú�astnil, vyfakturuje dodavatel zadavateli �ástku za danou aktivitu 

(i nedokon�enou) v celé výši jednotkové ceny. V opa�ném p�ípad� bude fakturována pom�rná 

�ást, kterou bude tvo�it pom�r hodin výuky, na které byl ú�astník p�ítomen, v��i celkovému 

po�tu hodin trvání výuky. Zp�sob výpo�tu této pom�rné �ásti bude doložen p�i fakturaci. 

Na faktu�e musí být mimo jiné uvedeny i tyto informace: 

� Název projektu + �íslo (kód) projektu. 

� Název aktivity v�etn� termínu a místa realizace. 

� Fakturovaný po�et osob - služeb (s ozna�ením, do které skupiny pat�í – okres a �íslo). 

� Jednotková cena dle Rozpo�tu nebo Tabulky rekvalifika�ních kurz�. 

� Celková fakturovaná �ástka. 

� Text „Tento projekt je financován z prost�edk� ESF prost�ednictvím Opera�ního 

programu Lidské zdroje a zam�stnanost a státního rozpo�tu �R“. 



   

65 

V p�ípad�, že se bude fakturovat pom�rná �ást (viz výše), bude v p�íloze faktury uveden 

výpo�et. 

Fakturace aktivity 6. Zam�stnání, samostatn� výd�le�ná �innost 

P�edm�tem fakturace v rámci této aktivity bude zajišt�ní zam�stnání nebo zahájení 

samostatn� výd�le�né �innosti (v souladu s ustanoveními písmene f) Zam�stnání, samostatn�

výd�le�ná �innost kapitoly 6. Vlastní realizace p�edm�tu ve�ejné zakázky) pro ú�astníky 

projektu dle dále uvedených podmínek: 

a) Ú�astník absolvuje všechny povinné aktivity projektu.

b) Ú�astník v rámci projektu uzav�e se zam�stnavatelem pracovní smlouvu, a to na základ�

sou�innosti s odborným poradcem dodavatele a v tomto pracovním pom�ru z�stane déle 

než 3 m�síce nebo zahájí samostatn� výd�le�nou �innost s dobou trvání minimáln� 3 

m�síce.  

c) U jednotlivých pracovních míst nebo samostatn� výd�le�ných �inností, která budou 

fakturována, musí dodavatel doložit všechny stanovené doklady dle písmene f) 

Zam�stnání, samostatn� výd�le�ná �innost kapitoly 6. Vlastní realizace p�edm�tu 

Ve�ejné zakázky. Sou�asn� dodavatel prokáže formou prohlášení doty�ného 

zam�stnavatele (s odkazem na smlouvu s ú�astníkem projektu, s uvedením data vystavení 

a podpisem zástupce zam�stnavatele), že zam�stnání u ú�astníka projektu trvá i po 

uplynutí 3 m�síc�, p�ípadn� formou prohlášení osoby samostatn� výd�le�n� �inné, že tato 

�innost trvá i po uplynutí 3 m�síc�.  

d) Na pracovním míst�, podpo�eném mzdovými p�ísp�vky, m�že být fakturována pouze 

1 osoba p�i spln�ní podmínky trvání zam�stnání i po uplynutí 3 m�síc�. 

e) Zam�stnavatelem bude subjekt, který nebude za zam�stnance inkasovat finan�ní 

prost�edky (nap�. agentura práce) a osobní náklady zam�stnance nebudou financovány 

z jiných ve�ejných zdroj�. 

Faktura bude vystavena a zaslána po schválení pr�b�žné zprávy, jež bude obsahovat údaje o 

fakturovaných skute�nostech i o dané faktu�e. Faktura m�že být vystavena pouze na díl�í 

p�edm�t fakturace v rámci této aktivity. Tím je setrvání ú�astník� v zam�stnání nebo výkon 

samostatn� výd�le�né �innosti po dobu 3 m�síc� a datem uskute�n�ní služby je den následující 



   

66 

po spln�ní doby 3 m�síc�. Jednotková cena na faktu�e musí být v souladu se Smlouvou o 

poskytování služeb pro realizaci projektu. 

Na faktu�e musí být mimo jiné uvedeny i tyto informace: 

- Název projektu + �íslo (kód) projektu. 

- P�edm�t fakturace (tj. Zajišt�ní zam�stnání v�. data vstupu do zam�stnání nebo Zahájení 

samostatn� výd�le�né �innosti v�. data zahájení) a termín (tj. den následující po spln�ní 

doby 3 m�síc�). 

- Jméno ú�astníka v�etn� kódu v projektu. 

- Jednotková cena a fakturovaná �ástka. 

- Text „Tento projekt je financován z prost�edk� ESF prost�ednictvím Opera�ního 

programu Lidské zdroje a zam�stnanost a státního rozpo�tu �R“. 

14.  Obchodní podmínky  

Zadavatel jako sou�ást zadávací dokumentace p�edkládá obchodní podmínky strukturované do 

podoby závazného návrhu Smlouvy o poskytování služeb pro realizaci projektu dle §   1746 

odst. 2 zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník  (p�íloha �. 2). Návrh Smlouvy o poskytování 

služeb pro realizaci projektu má pro ve�ejnou zakázku obligatorní charakter. Dodavatelé 

uvedený návrh Smlouvy o poskytování služeb pro realizaci projektu doplní o údaje, které jsou 

k dopln�ní. Pro podání nabídky jsou zm�ny v návrhu Smlouvy o poskytování služeb pro realizaci 

projektu oproti zadávacím a obchodním podmínkám nep�ijatelné. 

Návrh Smlouvy o poskytování služeb pro realizaci projektu musí akceptovat zadávací podmínky 

v�. obchodních podmínek, a to jak v�cné a technické, tak požadavky právní a smluvní a v žádné  

�ásti nesmí obsahovat ustanovení, které by bylo v rozporu se zadávacími a obchodními 

podmínkami a které by znevýhod�ovalo zadavatele. 

Do závazného textu návrhu Smlouvy o poskytování služeb pro realizaci projektu v �ásti týkající 

se smluvních stran dodavatel uvede veškeré své identifika�ní údaje v�etn� ozna�ení osoby 

jednající za dodavatele.  



   

67 

Návrh Smlouvy o poskytování služeb pro realizaci projektu musí být a podepsaný osobou 

oprávn�nou jednat jménem �i za dodavatele. 

V p�ípad� podání nabídky spole�n� více osobami, musí být návrh Smlouvy o poskytování služeb 

pro realizaci projektu podepsán všemi osobami, které spole�n� podávají nabídku nebo doložen 

originál plné moci zmoc�ující k podpisu smlouvy. 

Nabídka, která bude obsahovat nepodepsaný návrh Smlouvy o poskytování služeb pro realizaci 

projektu nebo bude v rozporu se zadávacími a  obchodními podmínkami nebo bude upravena  

jinak, než si vyhrazuje zadavatel, bude z dalšího posuzování vy�azena a dodavatel bude 

zadavatelem vylou�en pro nespln�ní zadávacích podmínek. 

Další podmínky 

Omezení výše náhrady škody v jakémkoliv sm�ru se nep�ipouští. 

Dodavatel je povinen p�i realizaci projektu respektovat zásady rovných p�íležitostí a udržitelného 

rozvoje. 

15. Archivace  

Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona �. 320/2001 Sb., o finan�ní kontrole ve 

ve�ejné správ� a o zm�n� n�kterých zákon� (zákon o finan�ní kontrole), ve zn�ní pozd�jších 

p�edpis�, osobou povinou spolup�sobit p�i výkonu finan�ní kontroly provád�né v souvislosti  

s úhradou zboží nebo služeb z ve�ejných výdaj�. Toto spolup�sobení je povinen zajistit i u svých 

p�íp. subdodavatel�. 

Dodavatel je povinen uchovávat veškeré doklady a dokumentaci ve�ejné zakázky související 

s p�edm�tnou ve�ejnou zakázkou po dobu 10 let od finan�ního ukon�ení projektu, nejmén� však 

do konce roku 2025. Po tuto dobu je dodavatel povinen umožnit kontrolu doklad� souvisejících 

s projektem, resp. p�edm�tem ve�ejné zakázky, stejn� jako vstup do objekt� a na pozemky 



   

68 

dot�ené projektem a jeho realizací zam�stnanc�m nebo zmocn�nc�m zadavatele a poskytovatele 

dotace, dále na vyžádání také zástupc�m Ministerstva pro místní rozvoj �R, Ministerstva financí 

�R, auditního orgánu, Evropské komise, Evropského ú�etního dvora, Nejvyššího kontrolního 

ú�adu, finan�ního ú�adu a dalších oprávn�ných orgán� státní správy. 

16. Seznam subdodavatel�  

V p�ípad�, že �ást ve�ejné zakázky bude pln�na formou subdodávky (prost�ednictvím t�etí 

osoby), požaduje zadavatel uvést v nabídce – Subdodavatelské zajišt�ní ve�ejné zakázky (viz 

p�íloha �. 3), jaká �ást (s odkazem na pln�ní vymezené v zadávací dokumentaci) ve�ejné zakázky 

bude provád�na t�etí osobou (subdodavatelem) a identifikovat tyto t�etí osoby (dodavatel je 

povinen u subdodavatele uvést jeho identifika�ní údaje dle § 17 d) zákona), a to bez ohledu na  

finan�ní objem subdodávky. Zm�na subdodavatele v pr�b�hu pln�ní ve�ejné zakázky je možná 

pouze po p�edchozím písemném souhlasu zadavatele. Vždy je však povinen doložit i smlouvu 

dle § 51 odst. 4 zákona. 

17.  Povinná sou�ást nabídky dle § 68 odst. 3 zákona 

Sou�ástí nabídky musí být rovn�ž 

  

a) seznam statutárních orgán� nebo �len� statutárních orgán�, kte�í v posledních 3 letech od 

konce lh�ty pro podání nabídek byli v pracovn�právním, funk�ním �i obdobném pom�ru 

u zadavatele, 

  

b) má-li dodavatel formu akciové spole�nosti, seznam vlastník� akcií, jejichž souhrnná 

jmenovitá hodnota p�esahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lh�t� pro podání nabídek, 

  



   

69 

c) prohlášení uchaze�e o tom, že neuzav�el a neuzav�e zakázanou dohodu podle zvláštního 

právního p�edpisu v souvislosti se zadávanou ve�ejnou zakázkou. 

18.  Pokyny pro zpracování nabídky                                 

Nabídku podá dodavatel písemn� ve dvou tišt�ných vyhotoveních. Nabídka musí být zpracována 

dle zadávacích podmínek uvedených v této zadávací dokumentaci. Jedno vyhotovení nabídky  

bude p�edloženo a ozna�eno jako „ORIGINÁL“, druhé vyhotovení nabídky bude p�edloženo 

a ozna�eno jako „KOPIE“. ORIGINÁL i KOPIE totožného obsahu budou dány do jedné obálky. 

Nabídky není možné podávat elektronickými prost�edky, ale pouze písemn�, v listinné podob�. 

P�edm�tem posuzování je originál tišt�né nabídky. 

Nabídka musí být zpracována jen v �eském nebo slovenském jazyce (listiny prokazující 

kvalifikaci v jiném, než �eském nebo slovenském jazyce budou dopln�ny ú�edním p�ekladem do 

�eského jazyka). 

V nabídce musí být uvedeny identifika�ní údaje dodavatele v souladu s § 17 písm. d) zákona, 

a to v krycím listu, v návrhu Smlouvy o poskytování služeb pro realizaci projektu a v �estném 

prohlášení dle § 68 odst. 3 zákona. 

Nabídka musí dle § 68 odst. 2 zákona obsahovat závazný návrh Smlouvy o poskytování služeb 

pro realizaci projektu (p�íloha �. 2) podepsaný osobou oprávn�nou jednat jménem, �i za 

dodavatele.  

Vypln�ný Krycí list (vzor p�íloha �. 1) nabídky s identifika�ními údaji dodavatele) a podepsaná 

dodavatelem – osobou oprávn�nou jednat jménem �i za dodavatele. 

V p�ípad�, že má být ve�ejná zakázka pln�na n�kolika dodavateli spole�n� a za tímto ú�elem 

podají spole�nou nabídku, originál smlouvy dle § 51 odst. 6 zákona. 



   

70 

Jednotlivé listy nabídky nesmí obsahovat p�episy, škrty �i jiné úpravy. Zadavatel doporu�uje, 

aby dodavatelé podali nabídku s jednotliv� o�íslovanými listy zabezpe�enými proti manipulaci. 

Doporu�uje se p�evázat š��rkou a p�elepit volné konce a opat�it razítkem p�ípadn� podpisem 

dodavatele v míst� p�elepu. Nabídka bude v jednom svazku. Pokud nabídka bude obsahovat 

p�ílohy (fotografie, prospekty a další materiály), pak tyto p�ílohy budou neodd�liteln� za�azeny 

až na konci za vlastní nabídkou dodavatele. Jednotlivé p�ílohy budou postupn� �íslovány 

a jednotlivé listy budou rovn�ž o�íslovány v návaznosti na �íselnou �adu vlastní nabídky. 

Zadavatel doporu�uje p�edložit nabídku v tomto �len�ní: 

A. Obsah nabídky (bude uveden po�et list� a po�et p�íloh)

B. Krycí list (vypln�ný krycí list ((v tišt�né form�)) –  vzor je  p�ílohou �. 1) a dále:

a) „Rozpo�et“ ( p�íloha �. 7)

b) „Tabulka rekvalifika�ních kurz�“ (p�íloha �. 8) 

c) plná moc, pokud nabídku podepisuje zmocn�ná osoba 

d) smlouva dle § 51 odst. 6 zákona, v p�ípad�, že p�edm�t ve�ejné zakázky má být 

pln�n spole�n� n�kolika dodavateli

e) smlouva dle § 51 odst. 4 zákona v p�ípad�, že �ást p�edm�tu ve�ejné zakázky bude 

pln�na prost�ednictvím subdodavatele 

C. Návrh Smlouvy o poskytování služeb pro realizaci projektu. Tento návrh smlouvy 

musí být v souladu se zadávacími a obchodními podmínkami uvedenými v této 

zadávací dokumentaci a musí být podepsán osobou oprávn�nou jednat jménem, �i za 

uchaze�e (p�íloha �. 2)

D. Materiáln� technické zabezpe�ení projektu a popis spolupráce s ú�astníky (díl�í 

hodnotící kritérium �. 2) 

  

E. Subdodavatelské zajišt�ní ve�ejné zakázky - vzor je p�ílohou �. 3

F. 1. �estné prohlášení o zajišt�ní prostor – všech poradenských center podepsané 

osobou/osobami oprávn�nými jednat za dodavatele. 



   

71 

2. �estné prohlášení ohledn� platných licencí všech softwarových aplikací 

k jednotlivým po�íta��m, které budou využívány v rámci uvedených kurz�

G. Prokázání spln�ní kvalifikace dodavatele v souladu s kapitolou 10 zadávací 

dokumentace 

Prokázání základních kvalifika�ních p�edpoklad� dle § 53 zákona 

Prokázání profesních kvalifika�ních p�edpoklad� dle § 54 zákona 

�estné prohlášení o ekonomické a finan�ní zp�sobilosti splnit ve�ejnou zakázku 

dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona 

Prokázání technických kvalifika�ních p�edpoklad� dle § 56 odst. 2 zákona 

H. Dokumenty stanovené v § 68 odst. 3 zákona 

I. Sou�ástí nabídky uchaze�e je i elektronické zpracování následujících �ástí nabídky na 

CD nebo DVD  nosi�i, a to v otev�eném formátu .doc nebo .docx, .xls nebo .xlsx 

- Návrh Smlouvy o poskytování služeb 

- Materiáln� technické zabezpe�ení projektu a popis spolupráce s ú�astníky  

- Subdodavatelské zajišt�ní ve�ejné zakázky  

CD nebo DVD  nosi� bude popsán názvem ve�ejné zakázky a bude v zalepené obálce, která 

bude p�ilepena v �ásti I nabídky. V p�ípad� rozporu mezi tišt�nou formou nabídky a 

elektronickou formou nabídky, má p�ednost tišt�ná forma.  

Vzory tabulek - p�íloh zadávací dokumentace jsou pro dodavatele závazné. 

19.  Kritéria hodnocení nabídek  

Podané nabídky budou hodnoceny v souladu s § 78 zákona podle základního hodnotícího kritéria 

- ekonomické výhodnosti nabídky tak, jak zadavatel uvedl v oznámení o zahájení zadávacího 

�ízení: 



   

72 

Díl�í hodnotící kritéria a jejich váha: 

1. Výše nabídkové ceny bez DPH       60 % 

2. Materiáln� technické zabezpe�ení projektu a popis spolupráce s ú�astníky 40 % 

Hodnotící komise bude hodnotit díl�í hodnotící kritéria bodovací metodou. Hodnocení podle 

bodovací metody provede hodnotící komise tak, že jednotlivá bodová ohodnocení díl�ích kritérií 

vynásobí p�íslušnou vahou daného díl�ího kritéria. Na základ� sou�tu výsledných hodnot 

jednotlivých nabídek hodnotící komise stanoví po�adí úsp�šnosti jednotlivých nabídek tak, že 

nejúsp�šn�jší bude stanovena nabídka, která dosáhne nejvyšší bodové hodnoty.  

19.1 Hodnocení díl�ího hodnotícího kritéria �. 1 : 

Bude hodnocena celková nabídková cena v K� bez DPH,  která je nabídnuta jako maximální 

nejvýše p�ípustná cena. 

           Nejnižší nabídková cena bez DPH 

100x  _____________________________x váha kritéria 60 % 

          Nabídková cena hodnoceného uchaze�e bez DPH 

19.2 Hodnocení díl�ího kritéria �. 2 

Hodnotící komise v rámci kritéria Materiáln� technické zabezpe�ení projektu a popis spolupráce 

s ú�astníky posoudí úrove� popisu zajišt�ní jakosti nabízených služeb. 

Popis bude zpracován minimáln� v rozsahu  šesti stran a maximáln� však  osmi stran velikosti 

A4, velikost písma 12, �ádkování 1,5. P�i p�ekro�ení stanoveného maximálního rozsahu po�tu 

stran bude p�i hodnocení p�ihlédnuto pouze k textu do stanoveného maximálního rozsahu. Popis 

musí být podepsán osobou oprávn�nou jednat jménem �i za dodavatele. Popis bude povinnou 

p�ílohou Smlouvy o poskytování služeb pro realizaci projektu „Zkušenost výhodou ve Zlínském 

kraji“ uzav�ené s vybraným dodavatelem a bude pro dodavatele závazný. 

Díl�í hodnotící kritérium Materiáln� technické zabezpe�ení projektu a popis spolupráce 

s ú�astníky se skládá z následujících 3 subkritérií: 



   

73 

1.  Práce s ú�astníky projektu 0 až 40 bod�

V tomto subkritériu bude hodnocen popis individuální  a skupinové práce s ú�astníky projektu, 

p�i�emž zadavatel klade d�raz na ob� formy práce s ú�astníky p�i zachování osobního p�ístupu.  

Hodnoceno bude zejména: 

- zp�sob komunikace s ú�astníky projektu  

- zp�sob aplikace teorie do praxe 

- zp�sob �ešení individuálních pot�eb ú�astník� (nap�. dostupnost individuálních 

poradc�) 

- zp�sob pozitivní motivace klient� pro setrvání v projektu, v dokon�ení aktivit, 

v hledání pracovního místa a k ú�asti na rekvalifika�ních kurzech apod. 

Zadavatel bude lépe hodnotit nabídku dodavatele, který zejména jasn� a srozumiteln� popíše 

zp�sob komunikace a práce s ú�astníky s tím, že tyto musí zohled�ovat schopnosti a pot�eby 

cílové skupiny ú�astník�, bude zajiš�ovat individuální p�ístup – individuální poradci, možnost 

on-line konzultací, poskytne ú�astník�m pracovní materiály s praktickými radami sm��ujícími 

k dosažení cíle projektu, volný p�ístup k PC a Internetu.  

2.  Zajišt�ní kontakt� se zam�stnavateli                                    0 – 30 bod�

V tomto subkritériu bude hodnocen popis zajišt�ní kontakt� se zam�stnavateli z hlediska kvality, 

vhodnosti, �etnosti a komplexnosti se z�etelem na cíle projektu. Hodnoceno bude zejména: 

- znalost prost�edí a okruhu potencionálních zam�stnavatel� ú�astník� projektu 

- zp�sob oslovení a forem kontaktování potencionálních zam�stnavatel�  

- zp�sob, prost�edky a frekvence informování zam�stnavatel� o nabídce pracovních 

sil z �ad ú�astník� projektu apod. 

Zadavatel bude lépe hodnotit nabídku uchaze�e, který zejména prokáže znalost prost�edí, 

specifika jednotlivých okres� z pohledu zam�stnanosti, konkrétn� popíše zp�sob monitoringu 

volných pracovních míst, zp�sob komunikace a spolupráce se zam�stnavateli (soukromým i 

ve�ejným sektorem), bude poskytovat služby nad b�žný rámec, nap�. po�ádání workshop�. 



   

74 

3.  Systém �ízení projektu                                                         0 – 30 bod�

V tomto subkritériu bude hodnocen popsaný systém �ízení projektu. Hodnocena bude úrove�

projektu v níže uvedených aspektech z hlediska kvality a komplexnosti se z�etelem na cíle 

projektu. Hodnoceno bude zejména: 

- metodika (popis zp�sobu realizace) poradenských a motiva�ních �inností, a to 

zejména plán organizace poradenských a motiva�ních �inností v�. popisu interní  

komunika�ní vazby, funk�nosti interního kontrolního systému a provázanosti 

metodických postup�. 

Zadavatel bude lépe hodnotit nabídku uchaze�e, který bude zejména jasn� a srozumiteln�

popisovat zp�sob organizace a poskytování poradenských �inností, p�ipravenost k realizaci a 

systém vnit�ní kontroly. 

� Veškeré pln�ní a zp�soby �ešení navržené uchaze�em v Materiáln� technickém 

zabezpe�ení projektu a popisu spolupráce s ú�astníky jsou pro uchaze�e závazné. 

V díl�ím kritériu Materiáln� technické zabezpe�ení projektu a popis spolupráce s 

ú�astníky sestaví  hodnotící komise po�adí nabídek od nejvhodn�jší k nejmén� vhodné 

tak, že p�i�adí nejvhodn�jší nabídce v daném subkritériu maximální po�et bod� (dále jen 

„maximum“) dle níže uvedené tabulky (tj. v 1. subkritériu 0 - 40 bod�, v 2. subkritériu 0 

– 30 bod�, v 3. subkritériu 0 – 30 bod�). Každé další nabídce p�i�adí hodnotící komise 

takový po�et bod�, který vyjad�uje míru spln�ní daného subkritéria ve vztahu 

k nejvhodn�jší nabídce v tomto subkritériu.  

�íslo subkritéria Subkritérium Po�et bod�

1 Práce s ú�astníky projektu  0 - 40 

2 Zajišt�ní kontakt� se 

zam�stnavateli 

0 - 30 

3 Systém �ízení projektu       0 - 30 

Poté hodnotící komise vypo�ítá výslednou hodnotu každé nabídky v tomto díl�ím kritériu 

tak, že se�te bodovou hodnotu za všechna t�i subkritéria  vynásobí vahou díl�ího kritéria 

a získá tak váženou bodovou hodnotu díl�ího kritéria. 



   

75 

20.  Variantní �ešení 

Zadavatel nep�ipouští variantní �ešení nabídky. 

21. Zadávací lh�ta 

Zadavatel stanoví v souladu s § 43 odst. 2 zákona délku zadávací lh�ty, tj. lh�tu, po kterou jsou 

uchaze�i vázáni svou nabídkou na 120 kalendá�ních dn�. Zadávací lh�ta dle § 43 odst. 3 zákona 

za�íná b�žet okamžikem skon�ení lh�ty pro podání nabídek a kon�í dnem doru�ení oznámení 

o výb�ru nejvhodn�jší nabídky.  

22.  Dotazy k zadávací dokumentaci 

Dodavatel je oprávn�n dle § 49 odst. 1 zákona po zadavateli požadovat dodate�né informace 

k zadávacím podmínkám. Písemná žádost musí být do sídla zmocn�né osoby MCI SERVIS 

s.r.o., Pod Vodojemem 2607, 760 01 Zlín doru�ena nejpozd�ji 6 pracovních dn� p�ed uplynutím 

lh�ty pro podání nabídek.  

Na základ� žádosti o dodate�né informace k zadávacím podmínkám odešle zmocn�ná osoba 

dodavatel�m dodate�né informace k zadávacím podmínkám, a to nejpozd�ji do 4 pracovních dn�

po doru�ení žádosti dodavatele. Tyto dodate�né informace, v�etn� p�esného zn�ní žádosti, odešle 

zmocn�ná osoba sou�asn� všem dodavatel�m, kte�í požádali o poskytnutí zadávací dokumentace 

nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta a uve�ejní na internetovém profilu 

zadavatele, dále na www.esfcr.cz.  



   

76 

23.   Lh�ta pro podání nabídek  

Nabídka musí být podána ve lh�t� pro podání nabídek do dne 10. 3. 2014 každý pracovní den 

v dob� od 8:00 hod. do 15:00 hod, v poslední den podání do 10:00 hod, bu	 osobn� nebo do-

poru�en� poštou nebo kurýrní službou do sídla zmocn�né osoby MCI SERVIS s.r.o., Pod 

Vodojemem 2607, 760 01 Zlín. Zadavatel ani zmocn�ná osoba neodpovídají za pozdní doru�ení 

nabídek zp�sobené držitelem poštovní licence nebo kurýrní službou. 

Zmocn�ná osoba podanou nabídku zaeviduje v souladu s § 69 odst. 6 zákona a vydá uchaze�i 

potvrzení o osobním p�evzetí nabídky.  

Dodavatel m�že podat pouze jednu nabídku. Nabídku m�že podat více dodavatel� spole�n� za 

podmínek stanovených v § 51 zákona. Pokud dodavatel podá více nabídek samostatn� nebo 

spole�n� s dalšími dodavateli, nebo je subdodavatelem, jehož prost�ednictvím jiný dodavatel 

v tomtéž zadávacím �ízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým 

dodavatelem dle § 69 odst. 3 zákona vy�adí a všechny takové uchaze�e vylou�í. 

Nabídka bude p�edána v �ádn� uzav�ené obálce ozna�ené názvem ve�ejné zakázky, s heslem 

„NEOTEVÍRAT“ a opat�ené na p�elepu razítkem, p�ípadn� podpisem dodavatele – osoby 

oprávn�né jednat jménem �i za uchaze�e.  

Nabídky podané po lh�t� pro podání nabídek komise neotevírá. Zadavatel v souladu s § 71 odst.  

5 zákona bezodkladn� vyrozumí uchaze�e o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lh�ty 

pro podání nabídek.  

Na obálce musí být uvedena adresa, na niž je možné zaslat oznámení podle § 71 odst.5 zákona. 



   

77 

24. Datum a místo otevírání obálek 

Otevírání obálek s nabídkami podanými ve lh�t� pro podání nabídek se uskute�ní dne               

10. 3. 2014 v 10:05 hodin v zasedací místnosti zmocn�né osoby – MCI SERVIS s.r.o., Pod 

Vodojemem 2607, Zlín. 

Komise p�i otevírání obálek postupuje dle ustanovení § 71 odst. 8 až odst. 10 a § 73 zákona. 

Osoby, které jsou oprávn�ny být p�ítomny otevírání obálek s nabídkami:  

�lenové komise pro otevírání obálek, které jmenuje zadavatel a kte�í spl�ují podmínku 

nepodjatosti podle § 74 odst. 8 zákona a další osoby, o nichž tak stanoví zadavatel. 

Uchaze� – za každého uchaze�e, který podal nabídku ve lh�t� pro podání nabídek, m�že být 

p�ítomna p�i otevírání obálek jedna osoba. Touto osobou m�že být osoba oprávn�na jednat 

jménem uchaze�e u právnické osoby nebo fyzická osoba nebo jiná osoba zmocn�ná statutárním  

orgánem uchaze�e právnické osoby �i fyzickou osobou. V tomto p�ípad� doloží osoba p�ítomna 

otevírání obálek originál nebo ú�edn� ov��enou kopii plné moci. P�ítomní uchaze�i stvrdí svou 

ú�ast p�i otevírání obálek podpisem v listin� p�ítomných uchaze��.  

25. Záv�re�ná ustanovení 

Zadavatel si vyhrazuje právo na zm�nu nebo úpravu zadávacích podmínek uvedených v zadávací 

dokumentaci, a to bu� na základ� žádostí zájemc�, nebo z vlastního podn�tu. Zm�nu zadávacích 

podmínek zadavatel oznámí v souladu s § 49 odst. 3 zákona. 

V p�ípad� pot�eby zadavatel bez zbyte�ného odkladu zruší zadávací �ízení v souladu s § 84 odst. 

1 zákona.  




		2014-01-17T16:18:01+0100




